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Rada Gminy Waganiec 

Radni-Sesja 

 
 

 

 

 

RG.0002.51.2024 

Protokół nr LI/2024 

LI Sesja w dniu 27 lutego 2024  

 

Obrady rozpoczęto 27 lutego 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:49  

tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Jan Bróżek 

2. Iwona Góralska 

3. Wojciech Grzanka 

4. Radosław Kłonowski 

5. Jan Kłos 

6. Arkadiusz Kujawa 

7. Wojciech Marut 

8. Jadwiga Michalska 

9. Arkadiusz Najder 

10. Patrycja Smykowska 

11. Wojciech Sobczak 

12. Wacław Stefański 

13. Adam Tecmer 

14. Tomasz Wysocki 

15. Stanisław Zimecki 

 

1. Otwarcie LI Sesji VIII kadencji Rady Gminy Waganiec i stwierdzenie kworum. 

 

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Otwieram LI sesję VIII kadencji Rady 

Gminy Waganiec. Witam wszystkich radnych. Witam wójta gminy pana Piotra Kosik.  

Witam skarbnika gminy panią Danutę Roszko. Witam radcę prawnego gminy pana 

Tomasza Mroczkowskiego. Witam sołtysów oraz zaproszonych gości. Bardzo proszę o 

zaznaczenie kworum. Dziękuję bardzo. Informuję,  że ustawowy skład Rady Gminy 

Waganiec wynosi 15 radnych. Na podstawie listy obecności stwierdzam,  że w sesji 

uczestniczy 15 radnych. Sesja dysponuje wymaganym kworum, co oznacza, że rada 

gminy może obradować i podejmować uchwały w sprawach zawartych w porządku obrad.  

Podjęte uchwały są prawomocne. Przechodzimy do pkt 2. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LI Sesji VIII kadencji Rady Gminy Waganiec i stwierdzenie kworum. 
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2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XLIX Sesji Rady Gminy Waganiec. 

4. Informacja Wójta Gminy Waganiec z pracy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Waganiec z pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Waganiec na 2024 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy 

Waganiec. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych  

w szkołach prowadzonych przez Gminę Waganiec za 2023 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części 

nieruchomości gruntowej oznaczonej nr ewidencyjnym 202/37, obręb Waganiec. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

położonym na terenie Gminy Waganiec oraz ustalenia jej wysokości. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

położonym na terenie Gminy Waganiec oraz ustalenia jej wysokości. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników. 

15. Informacja z realizacji wniosków. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zamknięcie LI Sesji VIII kadencji Rady Gminy Waganiec. 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Porządek obrad został przesłany radnym 

wraz z zawiadomieniem o sesji. Bardzo proszę, czy są jakieś propozycje zmian co do 

porządku obrad? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do głosowania nad 

proponowanym porządkiem obrad. Dziękuję bardzo.   

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, 

Arkadiusz Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja 

Smykowska, Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki,  

Stanisław Zimecki 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Stwierdzam,  iż porządek został przyjęty. 

Przechodzimy do pkt 3. 
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3. Przyjęcie protokołu z obrad XLIX Sesji Rady Gminy Waganiec 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Protokół taki był do wglądu zarówno w 

Biurze Rady,  jak i na stronie internetowej. Do chwili obecnej nie wpłynęły żadne uwagi 

co do protokołu. Proponuję zatem,  aby przyjąć protokół bez odczytywania. Czy są jakieś 

inne propozycje? Nie widzę.  W takim razie przechodzimy do głosowania nad przyjęciem 

protokołu z XLIX sesji Rady Gminy Waganiec. Dziękuję bardzo.   

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie protokołu z obrad XLIX Sesji Rady Gminy Waganiec.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, 

Arkadiusz Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja 

Smykowska, Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, 

Stanisław Zimecki 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Stwierdzam,  iż protokół został przyjęty. 

Przechodzimy do pkt 4. 

 

4. Informacja Wójta Gminy Waganiec z pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacja Wójta Gminy Waganiec z pracy w okresie międzysesyjnym – stanowi załącznik 

Nr 2 do protokołu 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Taka informacja została przesłana radnym,  

jak i sołtysom. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne pytania. Jeżeli będą jakieś 

kierowane,  bardzo proszę kierować je na piśmie. Przechodzimy do pkt 5. 

 

     5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Waganiec z pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Pismo z Inspekcji Weterynaryjnej Powiatowego Inspektora Weterynarii z Aleksandrowa 

Kujawskiego wraz z wyjaśnieniami z Ref. Rolnictwa i Ochrony Środowiska - stanowi załącznik 

Nr 3 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Jest to okres dwóch miesięcy, od 22 grudnia 

do dnia dzisiejszego. W tym czasie pełniłam dyżury zarówno telefoniczne,  jak i stacjonarne. 

Przyjmowałam korespondencję. M. in.  wpłynęła jedna,  którą się z Państwem teraz podzielę. 

To jest z Inspekcji Weterynaryjnej. 
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Została przesłana odpowiedź do Inspekcji Weterynaryjnej. Też ją odczytam. Wyjaśnienia z 

Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska odnośnie zarzutu Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Aleksandrowie Kujawskim o braku obowiązku przedłożenia projektu 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi do zaopiniowania wyżej wymienionemu 

organowi, które wpłynęło w dniu 23 luty 2024 roku. W odpowiedzi informuję,  że projekt 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi nie został wysłany w terminie, gdyż mieliśmy 

wątpliwości co do realizacji zawartej umowy ze Schroniskiem Cztery Łapy w zakresie 

przyjmowania nowych zwierząt do schroniska. Z powodu wprowadzenia zakazu przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w tym zakresie, złożono wypowiedzenie i podjęto 

działania zmierzające do wyboru innego schroniska, które zapewniałoby realizację 

wyłapywania, jak i opiekę nad zwierzętami z terenu gminy. Po otrzymaniu podpisanej umowy 

przez nowe schronisko w Węgrowie, podjęto kroki w celu niezwłocznego dokończenia 

opracowania projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, który został wysłany w 

dniu dzisiejszym,  tj.  23 luty 2024 roku do zaopiniowania przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Aleksandrowie Kujawskim. Również zostały wysłane pisma do radnych z 

informacją o złożenie oświadczeń majątkowych na dzień do końca lutego. Czy są jakieś 

jeszcze pytania odnośnie pracy przewodniczącej w tym terminie? Nie widzę.  W takim razie 

zamykam ten punkt i przechodzimy do pkt 6. 

 

      6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Waganiec na 2024 r. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Waganiec na 2024 r. - stanowi załącznik 

Nr 4 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Odczytam projekt uchwały. Nadmienię 

jeszcze,  że został radnym rozłożony załącznik, w którym nastąpiły tylko zmiany techniczne. 

Został usunięty na końcu jeden paragraf plus dopisana ręcznie przez panią skarbnik tutaj 

informacja na stronie 2. Dlatego nie przedkładaliśmy drugiego projektu. Czy dobrze 

powiedziałam,  Pani Skarbnik? Może chce pani coś jeszcze dopowiedzieć? 

 

Skarbnik Danuta Roszko -  Dopowiem.  Uchwała dotyczy dotacji dla parafii w Nieszawie 

na remont kościoła w Przypuście. Kiedy ksiądz składał do nas wniosek w tamtym roku, 

napisał,  że będzie to,  mniej więcej na skróty powiem, remont ołtarzy bocznych. I tak było w 

promesie,  jaką otrzymaliśmy dla tego starostwa powiatowego. Później się okazało,  że za 

taką kwotę,  którą otrzymał, jest w stanie wyremontować tylko jeden ołtarz boczny. Wystąpił 

do nas z wnioskiem,  gdzie umieścił już w liczbie pojedynczej. Nie ołtarzy bocznych,  tylko 

ołtarz boczny. W związku z tym,  zmieniliśmy też tutaj ten załącznik inwestycyjny. 

Zmieniliśmy ten opis.  Umieściliśmy uzasadnienie. Natomiast okazało się po konsultacji,  

zresztą po wysłaniu wniosku do Banku Gospodarstwa Krajowego,  że nie może ulec zmianie 

nazwa. Musi brzmieć tak jak poprzednio,  czyli w liczbie mnogiej, ołtarzy barokowych. 

Natomiast cały zakres zadania będzie mógł być ograniczony.  Dziękuję bardzo.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Przechodzę do odczytania 

uchwały. Bardzo proszę.  Otwieram dyskusję. Bardzo proszę,  radny Wojciech Marut.  

 

Radny Wojciech Marut -  Pani Przewodnicząca,  Wysoka Rado,  pytanie do pani skarbnik. 

Dochody działu 010 przyjęto do budżetu gminy kwotę 1 500 zł, stanowiącą różnicę 

dofinansowania projektu pn.  Budowa instalacji fotowoltaicznej na potrzeby gminnej 

oczyszczalni ścieków. Gdyby pani skarbnik mogła rozwinąć to,  wytłumaczyć, na podstawie 

czego ta różnica. Nie chodzi o kwotę,  to jest 1 500 zł.  Ale z czego to wynikało? 
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Skarbnik Danuta Roszko -  Pani Przewodnicząca,  Wysoka Rado, do budżetu gminy 

przyjęliśmy w tym roku oczywiście,  że otrzymamy dofinansowanie w kwocie 130 tys.  zł.  

Jest to kwota netto,  jaką zapłaciliśmy wykonawcy. Natomiast składając wniosek,  my ten 

wniosek w tym roku dopiero składamy do Urzędu Marszałkowskiego,  okazało się, że do 

wydatków kwalifikowalnych można również zaliczyć ogłoszenie prasowe, jakie ukazało się w 

naszej prasie lokalnej. Też wartości netto i też dostaniemy zwrot. To jest właśnie te 1 500 zł.  

 

Radny Wojciech Marut  - Dziękuję.  W wydatkach działu 010 zwiększono o 160 879,36 zł 

środki na przebudowę i modernizację gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Wojtówka. Panie Wójcie,  to do pana te pytanie. Czym zostało podyktowane te zwiększenie o 

tę kwotę środków na przebudowę? 

 

Wójt Piotr Kosik -  Mógłbym poprosić o powtórzenie pytania? 

 

Radny Wojciech Marut -  Co spowodowało zwiększenie o 160 879,36 zł środków na 

przebudowę i modernizację gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Wojtówka? Bo tu 

jest zwiększenie o 160 tys.  zł. Co spowodowało,  że trzeba będzie. . . ? 

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo,  nie wiem,  czy pamiętacie,  czy nie pamiętacie. 

Pierwszy przetarg,  który organizowaliśmy już jakiś czas temu na w ogóle modernizację 

gminnej oczyszczalni ścieków zakładał jedno postępowanie takie duże. Ono przekroczyło 

nasze zdolności finansowe, takie,  na które byliśmy przygotowani. Następnym z elementów 

było rozdzielenie modernizacji gminnej oczyszczalni ścieków na kilka etapów. Jeden z 

etapów zakończył się w grudniu,  na koniec grudnia. Kolejne etapy cały czas są 

modyfikowane,  bo Szanowni Państwo, należy mieć na uwadze to, że gminna oczyszczalnia 

ścieków jest z 2004 roku i tak naprawdę tam jest wszystko do modernizacji. Oczywiście 

kosztorysy wstępne prac związanych z gruntowną modernizacją, urządzeń,  technologii,  

terenów,  elewacji,  zakładały mniejszą kwotę. Po ogłoszeniu przetargów okazało się,  że te 

kwoty są horrendalnie wysokie. Teraz troszkę już zaczyna się to stabilizować. Rozbiliśmy 

etapy modernizacji na kilka elementów. Jeden z pierwszych elementów został już 

zakończony. Do drugiego teraz się przygotowujemy. Pozyskaliśmy z Polskiego Ładu ok.  2, 2 

mln zł na kolejny etap modernizacji gminnej oczyszczalni ścieków. Po analizie etapów 

związanych z jej przebudową i dostosowaniem do obecnych potrzeb, musieliśmy dołożyć 

wspomnianą kwotę do tego, żeby wszystkie etapy,  które zakładamy w tym postępowaniu 

przetargowym, były zrealizowane.  

Szanowni Państwo, na tym pewnie się nie skończy, ponieważ mamy gdzieś z tyłu głowy 

również budowę najprawdopodobniej, to jest wszystko konsekwencja naszych 

wcześniejszych decyzji. Jeżeli kupiliśmy nieruchomość pod SHRO i będziemy chcieli 

lokalizować tam duże osiedle,  to pewnie będziemy potrzebowali większej oczyszczalni 

ścieków. Nasza oczyszczalnia ścieków w 2004 roku była planowana na kilka gmin. Naszą,  z 

tego,  co pamiętam,  Koneck i Nieszawę. Okazało się finalnie,  że Koneck chyba dołączył się 

do Zakrzewa. Nieszawa zmodernizowała,  sama funkcjonowała. Niedawno zmodernizowała 

swoją oczyszczalnię ścieków. Dlatego nasza oczyszczalnia ścieków teoretycznie jest zdolna 

obsłużyć większą ilość mieszkańców,  czyli większą ilość m3 ścieków na dobę. Miejsce na to 

mamy, czyli na kolejne kolektory. Pewnie w tym kierunku będziemy szli. Takie kwoty,  o 

których wspomniał pan radny Wojciech pewnie będą się pojawiały co rusz. Nie tylko na 

etapie planowania modernizacji gminnej oczyszczalni ścieków, ale również teraz pojawiły się 

pieniądze z KPO. Pan Andrzej mi to uświadomił. Mówi.  Szefie,  czy opracowywać 

dokumentację projektową na modernizację stacji ujęcia wody w Starym Zbrachlinie? Ja 

mówię.   
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Przecież niedawno to robiliśmy. No i się okazało,  że 12 lat temu. SMS-y Państwo dostali 

kilka dni temu, że jest awaria sieci wodociągowej.  

Okazało się, że jeden z modułów,  który 12 lat temu był jednym z najnowocześniejszych 

rozwiązań,  wysiadł nam i Szanowni Państwo,  nikt już tego nie produkuje. Musieliśmy 

szukać po całej Polsce modułu sterującego do stacji uzdatniania wody. Dlatego,  żeby w sieci 

nam nie zabrakło wody. A dlaczego nam nie zabrakło? Bo kilka lat temu wybudowaliśmy 

Ariany. Gdybyśmy nie wybudowali Arian,  Szanowni Państwo, wody byśmy nie mieli 

przynajmniej 3-4 dni. Dlatego to jest konsekwencja zdarzeń. Takie pieniądze typu 160 tys.  zł,  

180,  200,  250, uwierzcie mi Państwo,  w skali inwestycji 4,  5,  2,  6 mln zł, to nieraz jest 

jedno urządzenie. Dlatego pewnie takie kwoty się będą pojawiały często. Im częściej 

będziemy przystępowali do modernizacji stacji uzdatniania wody,  czy gminnej oczyszczalni 

ścieków. Wspomnę tylko,  że to są bardzo skomplikowane układy, bez których niestety nie 

możemy funkcjonować. Wszelkiego rodzaju normy, pomiary. Też właśnie się dowiedziałem,  

że stację uzdatniania wody trzeba będzie modernizować. Praktycznie od nowa,  można 

powiedzieć. Ale już elementy niektóre przestarzałe, o czym nie miałem zielonego pojęcia. 

Dopiero serwis nas tak uświadomił w tym fakcie. Dlatego stąd te pieniążki,  które musimy 

dokładać. Nie tylko w tym przypadku,  ale w każdym kolejnym.  Dziękuję.  

 

Radny Wojciech Marut -  Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Bardzo proszę.  Radny Arkadiusz Najder.  

 

Radny Arkadiusz Najder -  Pani Przewodnicząca,  Wysoka Rado,  pytanie do pana wójta. 

Panie Wójcie,  tu mamy taką pozycję Budowa boisk wielofunkcyjnych na kwotę 1 970 000 zł. 

Jakby nam pan powiedział,  ile tych boisk ma powstać i gdzie będą zlokalizowane? 

 

Wójt Piotr Kosik -  Pyta pan o realizację budowy boisk wielofunkcyjnych na rok ten,  czy w 

planie? Na rok bieżący, tak? Szanowni Państwo,  budowa boisk wielofunkcyjnych to jest 

projekt, bo o tym też trzeba powiedzieć, projekt tak naprawdę z początku 2017 roku, jak 

pojawiała się koncepcja budowy tego typu obiektów. Pierwotnie zakładano budowę boisk w 4 

lokalizacjach, czyli Waganiec SHRO,  Niszczewy przy szkole, Brudnowo przy szkole i 

Sierzchowo na boisku również sportowym,  koło remizy. Po wstępnych analizach 

zrezygnowaliśmy w pierwszej kolejności z budowy boiska przy szkole w Niszczewach, 

ponieważ tam koncepcja rozbudowy szkoły tak intensywnie ewoluowała, że tak naprawdę do 

końca nie wiemy, w który miejscu to boisko będzie miało powstać. Szanowni Państwo,  co 

nie znaczy,  że nie powstanie. Boisko w Niszczewach i boisko przy blokach w Wagańcu na 

pewno powstanie. Są pieniądze. Nawet wczoraj w radiu słyszałem,  pan premier planuje 

budowę 1 000 boisk na terenie całego kraju w ramach rewizji projektu Orlik 2012. Jaki był 

problem z Niszczewami i z SHRO Waganiec? Z Niszczewami był problem taki,  że ta 

lokalizacja tak do końca nie jest znana, ponieważ tam cały czas coś nowego inwestor dokłada. 

Kolejnym ciekawym pomysłem jest wybudowanie większego parkingu, więc ta wstępna 

koncepcja budowy parkingu już teraz jest troszkę nieaktualna, ponieważ okazuje się, że ten 

parking będzie za mały.  

Więc najprawdopodobniej parking będzie miał się znajdować tam, gdzie pierwotnie miało się 

znajdować boisko. Dlatego Szanowni Państwo,  jak nie dokończymy budowy, rozbudowy 

szkoły i przebudowy terenu wokół szkoły, nie zlokalizujemy boiska,  bo może to być 

nietrafiona lokalizacja. Co nie znaczy,  że tam boisko nie powstanie. Na pewno tam 

powstanie. Kolejna lokalizacja, SHRO Waganiec.  
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Wie pan doskonale, radni pewnie tego nie wiedzą, lokalizacja miała być umiejscowiona na 

obecnym boisku trawiastym za pierwszym blokiem po prawej stronie. Jak wjeżdżacie 

Państwo na osiedle. Przepraszam,  że mówię SHRO Waganiec, ale ja tam mieszkałem kilka 

lat i jakoś mi tak utknęło. To mi się dobrze kojarzy,  w każdym bądź razie.  Chyba nie 

każdemu. SHRO Waganiec.  Miała powstać tam lokalizacja. Złożyliśmy wstępne dokumenty 

do Urzędu Marszałkowskiego. Urząd Marszałkowski,  szkoda,  że nie ma pana Andrzeja, bo 

on by to wszystko potwierdził. Urząd Marszałkowski wymagał od nas zgody wszystkich 112 

właścicieli wspólnoty. Szanowni Państwo,  pamiętacie jakiś czas temu, kilka lat temu 

chociażby przejmowaliśmy drogi od wspólnoty. Tam np.  nadzór wojewody wymagał decyzji 

zarządu tylko. No i to jest logiczne moim zdaniem.  Też tak powinno być. Decyzja zarządu,  

który reprezentuje wspólnotę. Tutaj instytucja finansująca wymagała decyzji 112 osób. 

Szanowni Państwo,  nawet 100 byśmy nie zdobyli, bo są sprawy spadkowe nieuregulowane, 

niektórzy ludzie nie wiadomo gdzie mieszkają. To było niemożliwe,  więc sytuacja związana 

z wybudowaniem boiska w tym miejscu przepadła, ale w międzyczasie kupiliśmy SHRO. To 

jest teren Szanowni Państwo,  10 m praktycznie w prawą stronę w granicach jest.  I na pewno 

tam powstanie to boisko. Tylko,  że na kolejnym etapie,  bo dopiero dostajemy dokumenty 

związane z prawem własności. Tam hipoteki muszą być wyczyszczone,  także Szanowni 

Państwo, z pierwotnego planu 4 boisk wielofunkcyjnych,  wyleciały 2 boiska, które będą 

zrealizowane w przyszłym terminie. Pewnie w tym roku już nie,  ale w przyszłej kadencji na 

pewno. Tego nie mówię teraz,  żeby siać populizm. To jest na in plus dla przyszłych 

kandydatów z tamtego terenu, dla radnych. Dlatego możecie być spokojni,  radni,  możecie w 

swoich, już można o tym mówić,  w swoich jakichś tam deklaracjach wyborczych, też 

wskazywać na to,  że ta lokalizacja tam będzie umieszczona. Obecnie rozpoczęliśmy budowę 

w dniu dzisiejszym. Właśnie przed chwilą przyszedłem z góry,  bo podpisywałem umowę na 

budowę boiska przy szkole w Brudnowie i po boisku przy OSP Sierzchowo. To będą te 4 

lokalizacje. Szanowni Państwo,  ja uważam,  bo wiele głosów wcześniej wskazywało na to, że 

może za dużo tych boisk,  po co w takich miejscowościach. Szanowni Państwo,  uważam,  że 

infrastruktury sportowej, drogowej,  około drogowej nigdy nie za wiele. Dlaczego na wsi nie 

ma być boiska wielofunkcyjnego? Czy to w Brudnowie,  czy to nawet w miejscowościach, o 

których teraz nie mówimy. Mamy teren przy szkole w Wólnem. Planujemy go powiększyć. 

Tam trwają negocjacje z właścicielami. Szanowni Państwo,  to są obiekty oczywiście, o które 

trzeba dbać,  ale przez pierwsze kilka,  kilkanaście lat funkcjonowania można powiedzieć,  że 

to są obiekty bezobsługowe. Pokazuje to przykład boiska Orlik 2012. Tam 

zrewitalizowaliśmy po 10 latach boisko tartanowe. Teraz przygotowujemy się do rewitalizacji 

boiska ze sztucznej trawy, ponieważ po tych kilkunastu latach,  już teraz 12 rok, to boisko 

wymaga rewitalizacji. Uważam,  że im więcej takich boisk,  tym większe szanse na to, żeby 

może znaleźć jakieś ukryte talenty wśród mieszkańców naszych małych wiosek. To będzie 

nie tylko boisko do piłki nożnej,  ale również do piłki siatkowej, do koszykówki,  do tenisa i 

do piłki ręcznej.  Dziękuję bardzo. 

 

 Radny Arkadiusz Najder -  Dziękuję. Szanowny Panie Wójcie,  poprzednia władza 

obiecała, że dostaną samorządy pieniążki za wysoką frekwencję wyborczą. Taka frekwencja 

w naszej gminie m. in.  też była. Mam takie pytanie.  Czy te pieniążki wpłynęły na konto 

gminy? Obiecane.  

 

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni Państwo,  przez ostatnie kilka tygodni szukaliśmy po 

wszystkich kontach, a mamy ich kilkadziesiąt.  No i kurczę,  nie znaleźliśmy właśnie tych 

pieniędzy. Niestety,  nie wpłynęły.  Co nie znaczy,  że nie wpłyną. Żadnych informacji nie 

mamy. W sumie to wiemy do kogo się zgłosić,  bo należałoby się zgłosić do Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów,  prawda? Do szefa. Jeszcze na taki pomysł nie wpadliśmy.  
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Ale to nie tylko dylemat naszego samorządu, bo Szanowni Państwo, zajrzyjmy sobie w 

statystyki,  to ta frekwencja powyżej 70%to była w ponad 50 gminach w Polsce. Dlatego nie 

wiem,  nie ma tych pieniędzy póki co.  Czekamy. 

 

 Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo.  Czy są jeszcze jakieś 

pytania? 

 

Radny Arkadiusz Najder -  Szanowny Panie Wójcie,  będąc na posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej13 lutego dowiedziałem się tak trochę przypadkowo, że jest takie nowe 

stanowisko jak kierownik ds.  inwestycji i pozyskiwania środków zewnętrznych.  Tu był 

ogłoszony konkurs. Chciałbym zapytać,  z czego to wynikało,  że takie stanowisko zostało 

powołane i kto został tym kierownikiem? 

 

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni Państwo,  z czego wynikała ta potrzeba? Ta potrzeba wynikała 

z potrzeby obsadzenia stanowiska osobą kompetentną,  która wcześniej się zajmowała tymi 

sprawami, a nie była tak naprawdę do końca do tych spraw oddelegowana. Niestety w 

związku z RODO nie mogę operować nazwiskami i imionami. Ale dobrze Państwo wiecie,  o 

kogo chodzi. Osoba,  która była wstępnie kierownikiem Gospodarki Komunalnej. Bardzo 

sprawdzona osoba. Zresztą takich osób już jest coraz mniej.  Zajmowała się wszystkim. 

Gospodarką komunalną,  przetargami,  zamówieniami,  inwestycjami. No i w pewnym 

momencie tych obowiązków było coraz więcej na głowie tak naprawdę jednej osoby. 

Oczywiście ta osoba miała zastępcę. Wiecie Państwo,  powinienem mówić o jakichś takich 

prywatnych naszych rozmowach,  które były konsekwencją zdarzeń,  a o nich nie będę mówił, 

bo tak naprawdę Państwa jako mieszkańców obchodzi tylko to,  żeby. . . Ja powiem.  Nie 

mam do nikogo pretensji.  

Robota ma być zrobiona, interesant ma być obsłużony,  inwestycja zrealizowana, zapłacona,  

rozliczona. A czy wójt będzie miał pracowników,  czy nie,  to przecież kogo to obchodzi. To 

jest Szanowni Państwo,  największy problem. Praca w samorządzie już nie jest niczym 

atrakcyjnym. Powoli nie jest niczym atrakcyjnym. Żeby utrzymać pracownika trzeba 

dostosować się do jego zasad i do jego reguł.  Niestety. Obiecałem pracownikowi,  który był 

kierownikiem Referatu Komunalnego, że odciążę go z tych obowiązków i zostanie tylko od 

spraw inwestycyjnych. Ogłosiłem konkurs.  Został kierownikiem ten pan od spraw 

inwestycyjnych. Wygrał konkurs. No i póki co,  sytuacja została unormowana na jakiś czas. 

Szanowni Państwo,  wiecie kiedy się wszystko rozwali? Kiedy jutro ktoś złoży 

wypowiedzenie,  a może to zrobić z minuty na minutę, z dnia na dzień.  Ma 3-miesięczny 

okres wypowiedzenia. Często pracodawca,  czyli ja,  idę na coś takiego, że za porozumieniem 

stron,  czyli skracamy okres wypowiedzenia do miesiąca,  do dwóch. Nie wyobrażam sobie 

pracy bez niektórych kluczowych pracowników. Uważam,  że wszystkich pracowników 

mamy bardzo dobrych na bardzo wysokim poziomie. Niestety nie są wynagradzani na takim 

poziomie,  na jaki zasługują. Prosty przykład moich półrocznych negocjacji z panią skarbnik, 

którą prosiłem,  żeby jeszcze została przynajmniej pół roku z nami. Nie wiem,  czy Państwo 

wiecie. Pani skarbnik dzisiaj nie odchodzi na emeryturę. Ogromne brawa.  [brawa] Ale 

kwiaty za chwilę będą.  

Szanowni Państwo, na to trzeba sobie zasłużyć. Troszkę trzeba mieć szczęścia,  zdrowia,  

zapracować. Odkąd objąłem urząd, wiedziałem,  kiedy pani skarbnik odchodzi na emeryturę i 

praktycznie od 10 lat tak raz na pół roku jakieś tam wspomnienia o tym, czy już, czy już.  
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Ostatnie pół roku to był armagedon, bo ja chyba bym się nie zgodził, Pani Skarbnik, dlatego 

tu chylę czoła,  że się pani zgodziła na te jeszcze pozostanie kilka miesięcy z nami. Bo 

Szanowni Państwo,  pójść na emeryturę,  to się należy, człowiek sobie zapracował,  koniec 

kropka.  Chce iść odpocząć. Dlatego nie wiem,  jak ja bym się zachował. Bardzo pani 

dziękuję za to,  że zgodziła się pani zostać do lipca jeszcze z nami. Bo dzisiaj ten termin,  

akurat stąd ten termin sesji, bo Szanowni Państwo,  procedury techniczne są takie, że panią 

skarbnik rada gminy odwołuje i powołuje. Pani skarbnik została powołana w 1994 roku. 

Jeszcze mamy na maszynie napisane z 1994 roku, takim starym dokumentem uchwałę 

powołującą panią skarbnik. Na dzisiejszej sesji będzie odwołana pani skarbnik, za chwilę 

powołana. Bo tak mówią przepisy prawa. I odnosząc się do pana pytania. To wszystko 

wynika z potrzeby chwili. Bo ktoś by mógł się też zapytać.  To musi pani skarbnik zostawać 

na te kolejne kilka miesięcy? Szanowni Państwo,  no pewnie nie musi. Ale ja wybłagałem 

panią skarbnik do tego,  żeby została, bo ta kobieta by dla świętego spokoju już dawno 

zapomniała, pożegnała się,  ucałowała każdego. By sobie patrzyła na urząd i z sentymentem 

go wspominała. Po prostu.  Dziękuję za to,  że została. Dziękuję panu kierownikowi Referatu 

Gospodarki Komunalnej, że zdecydował się wystartować w konkursie na kierownika ds.  

inwestycji. Wychodzi to mu Szanowni Państwo. Przecież wiecie doskonale,  że 90% tej 

roboty to robi ten człowiek. To nie robię ja.  To robi ten człowiek,  który jak odejdzie od nas. . 

. Oczywiście mówię o tych technicznych sprawach, potem rozliczenie i finansówka. No i 

dzięki,  że w ogóle te osoby są. Niedawno kolejna osoba dała mi wypowiedzenie. Jeszcze 

wcześniej kolejna osoba. Dziewczyny chcą zmienić otoczenie. Chcą zmienić w ogóle branżę. 

Chcą wprowadzić coś innego w swoim życiu. I Szanowni Państwo,  to jest ich święte prawo. 

Ja nigdy się nie obrażę na pracownika,  który złoży wypowiedzenie, ale na końcu to ja mam 

problem, bo nie ma osób do roboty takiej fizycznej. A bez ludzi Szanowni Państwo,  

pamiętajcie. Jak ja Wam w kampanii wyborczej teraz będę obiecywał gruszki na wierzbie, to 

mi nie wierzcie.  Nawet w jedno moje słowo. Bo ja sam nic nie zrobię,  bez mądrej rady 

gminy, bez pracowników merytorycznych. Jak Wam będę obiecywał lotniska i dostęp do 

morza.  

 

Radny Arkadiusz Najder -  Ma pan prawo.  

 

Wójt Piotr Kosik -  Mam prawo,  ale nie wierzcie. 

 

 Głos z Sali -  Obiecywać,  ale nie przysięgać.  

 

Wójt Piotr Kosik -  Bo Szanowni Państwo,  bez pracowników,  ja nie wiem,  jak samorządy 

dookoła, ale też mają ten problem,  że brak jest merytorycznych pracowników. Dlatego Panie 

Arku,  potrzeba chwili tylko i wyłącznie. Ratowanie sytuacji. Pani Emilia jest naszym nowym 

pracownikiem. Pan Patryk jest naszym nowym pracownikiem. Pan Grzegorz jest naszym 

nowym pracownikiem. Teraz ogłosiliśmy konkurs,  który wygrała pani Magda od maja. Też 

dobry fachowiec,  który chciał zmienić coś w swoim życiu.  Też po konkursie. Dlatego tych 

pracowników troszkę jest. Szanowni Państwo,  dzisiaj odchodzi pani skarbnik. Za rok kolejna 

osoba odchodzi.  Za dwa lata kolejna.  Kolejna,  kolejna. Także tych pracowników 

merytorycznych będzie brakowało. Takich wiecie Państwo,  którzy wejdą w urząd i będą 

robili swoją robotę. Bo ktoś się zapyta.  No to co,  nie ma potrzebujących pracy? Jest pełno, 

Szanowni Państwo. Tylko ciężko jest o wykwalifikowanego pracownika,  prawda? No i to na 

tyle,  co mogę odpowiedzieć.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo.  Czy są jeszcze jakieś 

pytania? 
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Radny Arkadiusz Najder -  Tak.  Panie Wójcie,  czynnik ludzki i kompetentny pracownik 

jest bezcenny. Tu się zgadzam. Ale jako radny muszę pytać,  chcąc dowiedzieć się dlaczego,  

co i jak. Dostałem informację.  Dziękuję bardzo.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo.  Czy są jeszcze jakieś 

pytania? Bardzo proszę,  radny Arkadiusz Kujawa.  

 

Radny Arkadiusz Kujawa -  Pani Przewodnicząca,  Wysoka Rado, rozdział 926,  pytanie do 

pani skarbnik. Wprowadzono do budżetu gminy 502 341, 36 zł na podstawie wniosku o 

dofinansowanie. Dokładnie chodzi o salę sportowo-widowiskową. Pani Skarbnik,  pytanie 

moje jest takie. Ile dołożyła ostatecznie gmina do sali sportowo-widowiskowej przy Zespole 

Szkół w Zbrachlinie? Całkowity koszt.  

 

Skarbnik Danuta Roszko -  Całkowity koszt ok.  9 mln zł. Jeżeli dostaniemy 

dofinansowanie,  o którym pan też wspomniał, ponieważ to dopiero w tym roku jest 

zaplanowane 2, 8 mln zł z końcówką, ale tak bilansując ok.  2 mln zł dołożyliśmy z własnego 

budżetu. 7 mln zł jest z dofinansowań.  

 

Radny Arkadiusz Kujawa -  Dziękuję bardzo.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję.  

 

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni Państwo,  mogę się wtrącić? Szanowni Państwo,  

apelowałbym właśnie do sołtysów,  do radnych. Musimy nauczyć się operować kwotami 

realnymi,  które poniosła gmina przy realizacji danej inwestycji. Bo przekłamaniem jest 

przekazywanie informacji, że gmina zapłaciła za halę sportową 9 mln zł. Szanowni Państwo,  

gmina zapłaciła 2 mln zł i to są realne koszty. Bo pieniądze z zewnątrz,  Szanowni Państwo,  

nie są nasze tak naprawdę. Do remontu dróg,  teraz rozpoczynamy remont drogi dzisiaj 

właśnie w Śliwkowie. Też miliony zł,  gdzie gmina zapłaciła tylko ułamek. Budowa ścieżek 

rowerowych. Rewitalizacja innych obiektów. Chociażby teraz boiska wielofunkcyjne. 

Szanowni Państwo,  tam dofinansowanie wyniesie 95%. Ktoś się zapyta.  O,  wójt Kosik w 

Sierzchowie sobie buduje boisko. Szanowni Państwo,  nie sobie. Za 5% wartości to jest 

grzech kurczę, to w każdej miejscowości należałoby wybudować takie boisko, bo to jest 5% 

wartości. Szanowni Państwo,  będą pieniądze z KPO,  będą ogromne pieniądze, z tego,  co już 

wiemy. I tych obiektów infrastruktury sportowej będzie przybywało coraz więcej. Chcę,  

żebyście to wiedzieli. Czy są potrzebne? Uważam,  że są potrzebne. Czy będzie trzeba je 

utrzymywać? Tak,  będzie trzeba. Nie wiem na jakim poziomie,  ale jeżeli chcemy się 

rozwijać również na płaszczyźnie kultury fizycznej, to uważam,  że należy iść w tym 

kierunku. Szanowni Państwo,  jeżeli boiska kosztują 2 mln zł,  no to 5% tylko i wyłącznie, 

czyli 100 tys.  zł.  To jest praktycznie nawet nie koszt działki,  prawda? Chcę,  żebyście 

Państwo to wiedzieli i to powtarzali,  bo wiecie Państwo. Jak ktoś mówi.  Ile gmina ma 

zadłużenia? 14 mln zł. Ile kosztowała sala? 9 mln zł. No to jezu święty,  całe zadłużenie na 

salę prawie poszło. Nie,  gminę to kosztowało 2 mln zł. Cała reszta Szanowni Państwo,  to 

jest z dofinansowania. To należy mówić,  bo niektóre tematy pod tzw.  kościołowym sklepem 

to są takie chwytne,  nie? Wójt wybudował halę za 9 mln zł. Jezu święty,  to chyba coś ma nie 

tak z głową. No za 9,  z czego 2 mln zł wydał tylko. A to już zupełnie zmienia postać odbioru 

informacji,  prawda? Ale jak się tego nie powtarza,  to trzeba zawsze piłeczkę,  jak w tenisie. 

Jak się odbija rozmówca,  to trzeba ją odbić.  Tyle.  Dziękuję bardzo.  
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Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo.  Bardzo proszę,  radny 

Wojciech Sobczak.  

 

Radny Wojciech Sobczak -  Pani Przewodnicząca,  Wysoka Rado,  nie wiem, jeżeli 

wydajemy tylko 5%,  no to pan wójt powiedział. No to dlaczego 14 mln zł mamy długu? 

Potrzebujemy tylko tyle,  a bierzemy tyle. Tu jest jakaś sprzeczność. Nie wiem,  jak to 

wytłumaczyć. Powiedzmy,  że będę udawał głupiego w dalszym ciągu, bo nie wiem,  jak to 

wytłumaczyć. Już,  to jest koniec kwestii.  Dziękuję bardzo.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska Dziękuję bardzo.  Proszę,  radny Arkadiusz 

Najder.  

 

Radny Arkadiusz Najder - Pani Przewodnicząca,  Szanowna Wysoka Rado, zgadzam się,  

koszt inwestycji 9 mln zł i ona tyle wyniosła,  to fakt. Panie Wójcie,  wywołaliśmy temat sali. 

Prosili mnie koledzy,  żebym o to zapytał na sesji. Dlaczego jak już robimy taką piękną salę, 

w okresie ferii koledzy musieli jeździć do Lubania skorzystać z sali, a nie mogliśmy korzystać 

z sali naszej? Z czego to wynikało i czyja to była decyzja? 

 

Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska -  Może ja odpowiem.  

 

Wójt Piotr Kosik -  O,  nie zauważyłem pani dyrektor. Już chciałem odbić tą piłeczkę przy 

tym stole tenisowym. Chciałem powiedzieć,  że to jest pytanie do pani dyrektor.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Ale ja może się wtrącę,  bo to chyba nie 

dotyczy kwestii budżetowej to pytanie.  

 

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni Państwo,  oczywiście to nie dotyczy budżetu. Pilny temat,  

ważny,  taki bardziej kampanijny, ale to już decyzja pani przewodniczącej.  Ja nie prowadzę 

sesji.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Czy są jakieś pytania odnośnie budżetu?  

Zmian budżetowych? Nie widzę.  W takim razie. . .   

 

Wójt Piotr Kosik -  Ja mam pytanie. Odnośnie zmian budżetu. Szanowni Państwo,  zmiany 

budżetu są również pochodną naszych wydatków bieżących,  na które to wydatki składa się 

wydatek na energię elektryczną związaną z utrzymaniem hali sportowej. Skoro dodajemy 

pieniądze na utrzymanie hali sportowej, to tutaj chyba pani dyrektor związane ze zmianami 

budżetowymi. Dlaczego hala sportowa nie była otwarta w tym terminie? Dziękuję. 

 

 Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska Proszę Państwa,  ja i tak chciałam,  Wysoka 

Rado,  Pani Przewodnicząca, ja i tak chciałam się odnieść do tego tematu i poruszyć tę 

kwestię. Muszę mówić przez mikrofon?  

 

Głos z Sali -  Tak. 

 

 Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska - Poruszyć delikatną kwestię etyki 

dziennikarskiej. Ponieważ jej taką naczelną zasadą jest doszukiwanie prawdy, duplikowanie 

prawdy,  a nie manipulowanie faktami. Niestety nie pierwszy raz odnoszę takie niepokojące 

obawy, że to się dzieje w przypadku Gazety Aleksandrowskiej, której nie wiem co jest jej 

misją,  celem.  
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Często odnoszę wrażenie, że nie promowanie fajnych działań, które dzieją się na terenie 

naszej gminy i na pewno na terenie naszej szkoły. Bo przecież można by było napisać o tym, 

bo jak widzę, redaktor gazety czerpie informacje z facebooka szkolnego. Można było napisać 

o tym,  że dostaliśmy kolejne dofinansowanie w wysokości 86 tys.  zł na realizację kolejnego 

Erasmusa. Takiej informacji nie ma. Można by było napisać,  że dla WOŚP-u,  dzięki 

wspaniałej współpracy z rodzicami, zebraliśmy 28 tys.  zł.  To jest ewenement,  myślę,  że na 

skalę województwa, że tak mała szkoła zebrała tak dużą kwotę. Dla przykładu podam -  

Szkoła we Włocławku, bo tam chodziła kiedyś moja córka, szkoła,  która liczy 700 uczniów,  

zebrała 3 tys.  zł. Dlaczego nie napiszemy o tym,  że np.  uczeń nasz w ostatnim czasie, to jest 

sprawa styczniowa,  lutowa, brał udział w kuratoryjnym konkursie przedmiotowym z języka 

polskiego i przeszedł do finału wojewódzkiego? To są ogóle sprawy.  

 

Radny Arkadiusz Najder -  To nie są sprawy budżetowe.  

 

Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska - Odniosę się do pierwszego zdania z artykułu, że 

niestety sala nie była czynna. Otóż nie jest to prawdą. Każdy kto przegląda szkolnego 

facebooka na pewno zauważył informację, że we wtorki osobiście zarządziłam zajęcia 

bezpłatne dla dzieci, w których wzięło udział ok.  40 dzieci z całej gminy i naszej szkoły. To 

były zajęcia z karate,  które będą kontynuowane we wtorki każdego tygodnia. Oprócz tego 

hala była czynna do południa. Każdy kto wcześniej się zgłosił,  mógł z niej skorzystać. Ja 

informowałam tutaj te grupy,  które korzystały dotychczas popołudniu. A dlatego do 

południa,  ponieważ jest to okres feryjny i do tego momentu ferii nie mieliśmy zatrudnionego 

pracownika, który obsługuje halę popołudniami. Teraz już ten pracownik jest. A dotychczas 

radziliśmy sobie tak,  że pracownicy szkoły po prostu za ich zgodą,  były zmieniane godziny 

pracy. Czy wobec tego jest to prawdą,  że hala nie była czynna? Myślę, że nie. Państwo mam 

nadzieję,  też tak uważają,  bo zajęcia się odbywały.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękujemy.  

 

Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska - Jeszcze jeśli ktoś mówi,  że się nic nie dzieje, to 

ja sobie pozwoliłam wypisać. Zajęcia sportowe i uroczystości,  które odbywały się na nowej 

sali od stycznia. 12 stycznia - I rozgrywki w piłkę nożną. 21 stycznia - koncert noworoczny 

dla wszystkich mieszkańców gminy. O czym też nie napisano w gazecie. 24 stycznia - nauka 

tańca latino dla chętnych uczniów i rodziców. 27 stycznia - turniej piłki siatkowej.  Świetna 

impreza. 13-20 lutego - bezpłatne zajęcia poranne. W każdym tygodniu zajęcia według 

harmonogramu, czyli 2 razy w tygodniu rodzice piłka siatkowa, codziennie Sadownik, raz w 

tygodniu mieszkańcy gminy piłka nożna, raz w tygodniu karate dla dzieci, 2 razy w tygodniu 

zumba. Sala żyje, naprawdę. Możemy sobie przez 2 podzielić to,  co zobaczymy w gazecie. 

To jest tak jak pan mówił,  że niektóre tematy są pominięte przez [?], tak samo jest z gazetą. 

Także można napisać wszystko. Więc tak naprawdę moglibyśmy żądać sprostowania.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Może ja tylko jeszcze dodam. Tak jak pani 

dyrektor mówi,  była czynna.  Tak jak mówi,  do godziny 12. To był okres feryjny,  więc 

dzieci jak najbardziej mogły z tej hali skorzystać. A że osoby dorosłe nie mogły. . .  chyba 

najważniejsze są dzieci. Dorosłe osoby mogą wszędzie dojechać i skorzystać, prawda? To był 

okres feryjny, tak? Bo rozumiem, że chodzi o osoby dorosłe panu? 

 

Radny Arkadiusz Najder -  W gminie Lubanie korzystaliśmy. Tak, oczywiście, ale może w 

okresie feryjnym dzieci śpią.  
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Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska  - Ale może w Gminie Lubanie jest pracownik 

popołudniowy, którego dotychczas jeszcze nie mieliśmy, teraz już mamy.  

 

Radny Arkadiusz Najder -  Dlatego pani wyjaśniła temat.  

 

Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska - Dlatego nie powinno być takiego czegoś 

napisanego w gazecie.  

 

Radny Arkadiusz Najder - A to to tak. 

 

Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska - Trzeba przyjść do źródła i zapytać.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Też się z tym zgadzam,  że nie powinno być 

to napisane.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Bardzo proszę,  radny Adam Tecmer.  

 

Radny Adam Tecmer -  Pani Przewodnicząca,  dyskusja rozwinęła się,  że tak powiem 

bardzo szeroko. Ja tylko chciałem zapytać nie o salę,  tylko o program Erasmus. Kogo 

dotyczy? 

 

Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska - Kogo dotyczy Erasmus,  tak? 

 

Radny Adam Tecmer -  Chodzi o program Erasmus.  Kogo dotyczy? Czy to jest program dla 

dzieci,  czy dla personelu? 

 

Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska - Bardzo się cieszę,  że pan zadał takie pytanie, 

ponieważ wszystkie informacje opublikowaliśmy na stronie szkoły na facebooku. Otóż 3 

tygodnie temu,  2 właściwie, otrzymaliśmy akredytację. Szybko wyjaśnię,  co to znaczy. To 

znaczy,  że nasz wniosek został zaakceptowany i każdy następny wniosek o wyjazdy 

erasmusowskie,  który złożymy, będzie przechodził tylko weryfikację rachunkową. Natomiast 

nie merytoryczną. Krótko mówiąc,  szkoły,  które składają wnioski, w pierwszej kolejności 

dostają przyznane dofinansowania te szkoły, które mają akredytację.  A my ją mamy i ona 

będzie działała przez 3 lata. I przez 3 lata w ramach Erasmusa wyjedzie 60 uczniów z naszej 

szkoły i 20 nauczycieli jako opiekunów. Natomiast drugi Erasmus, bo prowadzimy dwa 

jednocześnie, dotyczy podnoszenia kompetencji nauczycieli.  

 

Radny Adam Tecmer -  I teraz pytanie.  Jak się dzielą kwoty? Teraz pytanie budżetowe.  Jak 

się dzielą kwoty? Bo nie było żadnego tematu.  

 

Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska - Nie odpowiem na to pytanie w tym momencie, 

ponieważ nie jesteśmy jeszcze,  nie mamy jakby. . . Każdy wniosek,  który składamy,  w 

ciągu 3 lat,  tak? Możemy powiedzmy zrealizować 3 Erasmusy na wyjazdy młodzieży. Każdy 

wniosek opiewa na inną kwotę w myśl podpisanej umowy. Takiej umowy w tym momencie 

nie mamy podpisanej, ponieważ wnioski składa się w wyznaczonych terminach.  

 

Radny Adam Tecmer - Tak w przybliżeniu, procentowo.  
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Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska - Nie, jeżeli chodzi o akredytację, to 86 tys.  zł to 

jest na podnoszenie kompetencji nauczycieli. Natomiast jeżeli chodzi o te 3 projekty,  to tutaj 

kwota nie jest jeszcze znana.  

 

Radny Tomasz Wysocki - Czyli ta kwota,  którą znamy jest umieszczona w dokumentach.  

[?] 

 

Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska - Tak.  Myślę,  że ta kwota będzie większa, bo 

jeżeli ma wyjechać 60 uczniów i 20 nauczycieli, to trudno sobie wyobrazić,  że dostaniemy 

mniejszą kwotę niż jak ma wyjechać 6 nauczycieli. No to tak matematycznie.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dobrze.  Dziękujemy bardzo. Czy są jeszcze 

jakieś pytania odnośnie zmian budżetowych? Nie widzę.  W takim razie zamykam dyskusję i 

przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo.   

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Waganiec na 2024 r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Uchwała nr LI/459/2024 w sprawie zmian w budżecie gminy Waganiec na 2024 r. - stanowi 

załącznik Nr 5 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Stwierdzam,  iż uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do pkt 7. 

 

   7. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy. 

 

Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy - stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Odczytam projekt uchwały. Otwieram 

dyskusję. Nawet mi to nie chciało przejść. [śmiech] Bardzo proszę,  Panie Wójcie.  

 

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni Radni,  Pani Przewodnicząca, skromnie proszę o wyrażenie 

zgody na odwołanie pani skarbnik, jednogłośnie. Następnie proszę jednogłośnie o jej 

przyjęcie. Nawet nie wiecie jaki będę miał problem,  jak nie odwołacie pani skarbnik.  

[śmiech] Nie odwołacie pani skarbnik. Pani skarbnik się dzisiaj skończy stosunek pracy i to ja 

mam problem znowu. Niestety.  Szanowni Państwo,  o tym mówimy. Taki troszkę kogel 

mogel prawny, ale niestety, taka jest procedura, dlatego stąd moja prośba.  Dziękuję bardzo. 

 

 Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Bardzo proszę,  pan radny Wojciech 

Sobczak.  
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Radny Wojciech Sobczak - Pani Przewodnicząca,  Wysoka Rado,  widzę,  że tu jest podane, 

że odwołujemy, data jest. Jeszcze potrzebna jest godzina, żeby nie było, że powołamy kiedy 

indziej niż odwołamy.  

 

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni Państwo,  to wynika z nagrania.  Z protokołu.  

 

Radny Wojciech Sobczak - No dobrze.  Ale jakbym nie powiedział,  to byśmy wiedzieli, że 

o tej godzinie odwołujemy, ale dopiero za parę minut powołujemy.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękujemy.  Czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos? Nie widzę.  W takim razie zamykam dyskusję i przechodzimy do głosowania. 

Dziękuję bardzo.   

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Jadwiga Michalska, Patrycja Smykowska, Wacław Stefański, Adam Tecmer, 

Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

PRZECIW (2) 

Wojciech Marut, Arkadiusz Najder 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Wojciech Sobczak 

 

Uchwała nr LI/460/2024 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy - stanowi załącznik Nr 7 do 

protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Stwierdzam, iż uchwała została przyjęta.  

 

Wójt Piotr Kosik - Rozumiem, że za powołaniem będą wszyscy? [śmiech] 

 

Radny Arkadiusz Najder -  To się okaże. 

 

 [brawa] 

 

Skarbnik Danuta Roszko -  W takiej sytuacji wypada coś powiedzieć. Chciałam 

podziękować wszystkim za współpracę. Ja teraz dokładnie powiem.  29 lat i 7 miesięcy. Nie 

przygotowałam się aż tak bardzo. Natomiast dzisiaj takie krótkie podziękowania dla 

wszystkich. Myślę,  że takie szersze podziękowania wkrótce. Tak za 5 miesięcy, na koniec 

lipca.  Przygotuję się bardziej.  Dziękuję bardzo.  

[brawa] 
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Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo,  te kwiaty były od rady gminy, od pani 

przewodniczącej rady gminy za te kilkadziesiąt lat na stanowisku skarbnika, gdzie na 

stanowisko powołuje rada gminy,  czyli pewien etap się zakończył. Stąd te kwiaty. A moja 

symboliczna róża,  Pani Danusiu,  za to, że zdołałem panią namówić na te jeszcze kilka 

miesięcy. Jest to niezmiernie ważne dla funkcjonowania całego urzędu. Ale więcej czułych 

słów, to myślę za kilka miesięcy. Niedawno też pani Danusia otrzymała od nas bukiet 60 róż, 

nie powiem z jakiej okazji.  [śmiech] Bo podobno się nie mówi. Ale słuchajcie, sam 

popełniłem wielkie faux pas, bo jak wręczałem ten bukiet, to przemowę zacząłem jakby pani 

Danusia odchodziła na emeryturę. ‘Dziękujemy za lata współpracy.’ A potem ktoś 

powiedział. Ty,  Piotrek,  to z okazji urodzin,  a nie odejścia.  [śmiech] Dlatego Szanowni 

Państwo,  ta symboliczna róża Pani Daniusiu. Naprawdę bardzo jest ważne to,  co pani robi 

dla nas tak naprawdę. Nie tylko dla mnie, ale dla całej społeczności. Na pewno będziemy to 

pani pamiętali na długie,  długie lata. Dziękuję bardzo. [brawa] 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Przechodzimy teraz do pkt 8. 

 

      8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy. 

 

Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy - stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Odczytam projekt uchwały.  Bardzo proszę.  

Otwieram dyskusję.  Czy ktoś chce coś powiedzieć? Nie widzę.  W takim razie zamykam 

dyskusję.  I przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo.  

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Uchwała nr LI/461/2024 w sprawie powołania Skarbnika Gminy - stanowi załącznik Nr 9 do 

protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Stwierdzam,  iż uchwała została przyjęta. 

[brawa] 

Ogłaszam 10 minut przerwy.  

Wznawiam obrady po przerwie.  

Bardzo proszę o zaznaczenie kworum. Jeszcze raz proszę. Bardzo proszę o zaznaczenie 

kworum. Radny Arkadiusz Kujawa,  proszę o zaznaczenie kworum. Dziękuję bardzo.  

Przechodzimy do punktu 9. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady 

Gminy Waganiec. 
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Projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy 

Waganiec - stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Odczytam projekt uchwały. Bardzo proszę,  

otwieram dyskusję. Bardzo proszę,  Radny Adam Tecmer.  

 

Radny Adam Tecmer -  Pani Przewodnicząca.  Wysoka Rado.  Ja rozumiem,  że ustawa jest 

tylko dlatego żebyśmy znowelizowali. A wszystko pozostaje bez zmian,  tak? 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Wysokość oczywiście pozostaje bez zmian. 

Został dodany paragraf 8.  Czyli publikacja w Dzienniku Urzędowym. To jest jedno.  I został 

dodany punkt 2. Zmniejszenie diety nie dotyczy Radnego delegowanego do wykonywania 

obowiązków związanych z pełnieniem mandatu.  

 

Radny Adam Tecmer -  Czyli wysokość jest.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Wysokość jest niezmiennie,  nic się nie 

zmienia. 

 

Radny Adam Tecmer Nic się nie zmienia.  Nie dajemy sobie podwyżek. Nie obniżamy,  nie 

zabieramy. 

 

 Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Absolutnie nie.  Tu chodzi tylko o zapisy,  

jeszcze raz powtórzę.  

 

Radny Adam Tecmer Tylko o uściślenie tego,  co było wymagane,  jeżeli chodzi o 

publikację.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Tak,  ja tylko właśnie jeszcze powtórzę.  

Żeby było to jasne. Został dodany paragraf 8. Czyli uchwała wchodzi w życie po upływie14 

dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

Oraz zostaje dodany do paragrafu 2punkt 2. Czyli zmniejszenie diety nie dotyczy Radnego 

delegowanego do wykonywania obowiązków związanych z pełnieniem mandatu.  Bardzo 

proszę,  Radny Wojciech Sobczak.  

 

Radny Wojciech Sobczak -  Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Tutaj jest właśnie ten 

punkt.  Przyjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania wysokości diet Radnych.  I tu nie 

wiem, czy to słowo jest adekwatne.  Bo przyznawanie to jest jakiś organ. I przyznaje 

drugiemu czy drugiej osobie. A tu raczej powinno być ustalanie.  W sprawie ustalania 

wysokości.  Ustalenia,  czy ustalania. Wysokości diet.  No bo nie wiem,  czy [. . . ] 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Nie no,  diety się przyznaje za pełnioną 

funkcję. Za pełnione obowiązki.  No,  ja uważam.  

 

Radny Wojciech Sobczak -  No nie no,  przyznawanie.  Przyznawanie to jest co innego. Bo 

tutaj ustalamy.  

 

Radny Tomasz Wysocki -  Przyznaje się uchwałą.  
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Radny Wojciech Sobczak -  Ale nie.  Nie przyznaje się.  Przyznaje się to jest coś,  co już 

jest. I są już zasady.  I komuś się przyznaje. A tutaj się ustala wysokość diet Radnych i tak 

dalej. To jest ustalanie. To znaczy,  że ona już jest.  Że już wszystko wiadomo. I dopiero 

przyznajemy. A my ją ustalamy.  

 

Radca prawny Tomasz Mroczkowski  -  No tak,  ale wiadomo,  że tą dietę trzeba obliczyć. 

Bo Radny może być nieobecny.  [nakładające się głosy][nakładające się głosy]  

Ja uważam,  że jedna i druga forma jest prawidłowa.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Opinia Radnych jest taka,  że zarówno jedna,  

jak i druga forma jest poprawna.  Dlatego,  czy są jakieś inne pytania? W związku z tym? 

Myślę,  że już wystarczająco wyjaśniliśmy sobie skąd ta uchwała. I dlaczego ją teraz 

podejmujemy.  Więc,  czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę.  W takim razie zamykam 

dyskusję i przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo.   

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy 

Waganiec.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, Wacław Stefański, 

Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Wojciech Marut, Wojciech Sobczak 

 

Uchwała nr LI/462/2024 w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy 

Waganiec - stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Stwierdzam,  iż uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 10.   

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Waganiec za 2023 rok. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Waganiec za 2023 rok - stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Odczytam projekt uchwały. Bardzo proszę,  

otwieram dyskusję.  Są z nami dyrektorzy szkół. Bardzo proszę,  można też do nich kierować 

pytania. Bardzo proszę,  Radny Adam Tecmer. 
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Radny Adam Tecmer - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Czy my możemy w ogóle nie 

przyjąć tej uchwały? Jakie to będzie miało konsekwencje, jeżeli nie przyjmiemy tej uchwały? 

Przecież podwyżki dla nauczycieli są odgórnie na nas narzucane.  I myślę, że tutaj ta uchwała 

jest taka tylko potwierdzeniem tego,  że wyrażamy zgodę.  Chociaż możemy nie zgadzać się  

ale i tak musimy. Więc tutaj moje pytanie jest takie. Czy możemy,  a właściwie czy nieprzyjęcie 

tej uchwały cokolwiek zmieni? I jakie konsekwencje za sobą to niesie? 

 

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni Państwo.  Mogę się odnieść do tego pytania? Szanowni Państwo.  

Obowiązek ustawowy nakłada wykonanie pewnych czynności przez Radę Gminy.  A 

niewykonanie tych czynności nie spowoduje paraliżu,  jeżeli chodzi o finansowanie 

wynagrodzeń dla nauczycieli. Gdybyście państwo nie podjęli uchwały w tym zakresie,  

rozpocząłby się pewnie jakiś proces. Proces odwoławczy.  Proces,  ktoś by zaskarżył decyzję 

Rady Gminy o niepodjęciu uchwały o ustalaniu średnich wynagrodzeń.  Ja myślę,  że 

zasadnym,  i oczywiście,  możecie państwo nie przyjąć.  I wtedy,  nigdy nie było takich sytuacji. 

Ale wtedy Wysoka Rada będzie miała okazję się przekonać, co się stanie.  Ja uważam,  że się 

nic nie stanie. Ponieważ to jest taka sama,  analogiczna sytuacja, jeżeli chodzi o wynagrodzenia 

dla nauczycieli jako takie. Jeżeli Ministerstwo przyznało wynagrodzenia dla sektora 

oświatowego w wysokości 30%. Dla zobrazowania, żeby Państwu było łatwiej liczyć. I 

załóżmy te 30% to jest 1 000 000 zł. To ja muszę dać pani dyrektor na wypłatę wynagrodzeń. 

A subwencji mi wzrosło 200 albo 300 000 zł. To ja powinienem przekazać informację pani 

dyrektor, że nie ma na wynagrodzenia,  prawda? No teoretycznie ich nie mam. Ale praktycznie 

jest tak,  że zawsze,  kilkukrotnie w ciągu kadencji robi się zmiany budżetowe. I dokłada się do 

oświaty.  Tak zwane hasło dokładamy do oświaty. Szanowni Państwo, gdybyśmy nie dołożyli 

do tej oświaty, ten system nie tylko jest w Gminie Waganiec,  ale w całej Polsce działa. Czy 

gdybyśmy nie dołożyli do oświaty,  to co by się stało? Pani dyrektor by nie dała wypłat. Bo 

pani dyrektor odpowiada za gospodarkę finansową. Skargi do Ministra,  do Kuratora,  do 

Wojewody.  Ja bym napisał,  że nie mam.  A pan Minister by mi odpowiedział,  że tak mam 

sobie ułożyć siatkę szkół.  Czyli na przykład mam jedną zlikwidować. We wszystkich klasach 

ma być po 25 osób. I wtedy panu subwencji wystarczy.  Szanowni Państwo. Tak by pewnie 

było.  Tylko tak nigdzie nie jest. Ministrowi łatwo odpisać.  Kuratorowi łatwo odpisać. Ale 

realia są takie,  że mamy 3 szkoły.  Realia są takie,  że w szkołach mamy po 10, 5, 15 i też 25 

osób. I realia są takie,  że to nie jest wymysł dyrektorów,  że a wymyślimy sobie, że klasy będą 

miały po 15 osób. Szanowni Państwo,  Wiecie dokładnie,  że to tak nie jest. To wynika z 

potrzeby chwili.  To,  o czym mówiłem na Komisji. Na Komisjach wspólnych.  Przecież może 

się okazać, że jak za 20-30 lat Gmina Waganiec będzie miała osiedle piękne,  po szklarni w 

Wagańcu. Że tam zabraknie tych 3 szkół.  No bo jeżeli wejdzie kilkaset osób, kilkaset uczniów,  

no to może się okazać,  że za 20, 30 lat[niezrozumiałe] zabraknie.  Dlatego,  Szanowni Państwo, 

na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda tak,  że to się niestety nie bilansuje.  Czy możecie jako 

Rada postąpić wbrew oczekiwaniom dyrektorów? Pewnie,  że możecie. To wy podejmujecie 

decyzję.  Jakie będą konsekwencje,  tego nie wiem. Bo nigdy w takiej sytuacji nie byłem.  

Bardziej tutaj ja bym oczekiwał pytania,  nie wiem,  czy państwo macie jeszcze jakieś inne 

pytania do pani dyrektor.  Bo co do systemu finansowania i co do zasad wynikających z ustawy,  

to szanowni państwo. To,  że tak powiem,  mamy ograniczone działania.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś 

pytania? Bardzo proszę,  Radny Arkadiusz Kujawa.  

 

Radny Arkadiusz Kujawa - Panie Przewodniczący.  Wysoka Rado. Panie i panowie Radni.  

Przed sobą mamy średnie wynagrodzenia nauczycieli. W tabelkach są podane lata. I tutaj 

następnie jest porównanie roku 2022 i 2023.  
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Ja bym chciał prosić państwa dyrektorów o wytłumaczenie. Czym spowodowane są wzrosty w 

tej tabelce poniżej. Jak my to mamy rozumieć w przypadku roku na przykład2022 do roku 

2023.  Jest na przykład wzrost ogółem plus 45%. I teraz jeszcze jedno pytanie.  A propos 

właśnie tego,  co powiedziałem. Jest nadpłata w 2023 roku 442 200, 92 zł.  Jak to rozumieć? 

Jakby państwo dyrektorzy mogli nam to wytłumaczyć.  

 

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni Państwo.  Z racji tej,  że mamy 3 dyrektorów, no do tablicy musi 

być wywołany 1.  

 

Dyrektor ZS Brudnowo Artur Gajewski - To może tak,  Szanowni Państwo, to są średnie,  

które wynikają z Karty Nauczyciela. To znaczy,  że Ministerstwo sobie zakłada, że nauczyciel 

ma,  że tak powiem,  mieć pensję od do. Tak? I teraz sytuacja jest taka,  że jeżeli tej pensji nie 

osiągnie, to znaczy,  co za tym idzie? Opłata ze strony Gminy. No bo nie osiągnął tej pensji,  

tak.  Czyli zamiast,  powiedzmy, zarobić,  powiedzmy sobie,  tak,  4 000 w ciągu miesiąca,  

zarobił 3 900.  Powstała różnica,  Gmina musi dopłacić. Jeżeli natomiast zarobiłby więcej,  to 

pojawia się taka sytuacja,  że zarobił więcej,  Gmina nie musi dopłacić,  tak. Nie musi znaleźć 

pieniędzy w kwocie,  nie wiem.  200,  300,  50 000, które musi wypłacić nauczycielom. Bo one 

się należą im z tytułu Karty Nauczyciela. Tak.  [niezrozumiałe] Bo zostały wypłacone pensje,  

prawda. To są takie 2 sytuacje.  Natomiast z czego to wynika,  ta różnica? Można powiedzieć,  

że ona wynika z różnych rzeczy,  tak. Ona wynika z takich sytuacji, że przykładowo. Nauczyciel 

odchodzi na emeryturę. I już odprawa emerytalna jest wliczana właśnie w tą kwotę. I ona wtedy 

powiększa,  tak,  tą kwotę,  albo pomniejsza. Ale przeważnie powiększa.  Kolejna kwestia. To 

są nagrody jubileuszowe nauczycieli. Również one powiększają tą kwotę. Także,  to tak właśnie 

wygląda w tej sytuacji. Kolejna kwestia to są nauczyciele,  którzy udają się na urlopy 

zdrowotne. Nie dość,  że trzeba wypłacić 1 nauczycielowi,  na jego miejsce trzeba zatrudnić 

kolejnego,  tak. To generuje podwójne koszty.  Czasami jest tak,  że nauczyciel, który idzie na 

urlop dla podreperowania zdrowia. Ma 2, 3, 4 przedmioty w jednej pensji.  Natomiast w 

momencie,  kiedy tracimy tego nauczyciela trzeba zatrudnić 1,  albo 2 albo 3 dodatkowo. 

Niestety. I to automatycznie generuje koszty,  tak. I stąd wynikają też różnice.  Drodzy państwo.  

To jest tak,  że roku,  który by był taki sam. Każdy rok jest inny.  Jednego jest więcej nagród 

jubileuszowych, drugiego jest mniej.  Jednego są powiedzmy [niezrozumiałe]. Znowuż,  nie 

ma sytuacji,  ja akurat nie mam sytuacji,  nauczycieli, którzy są na urlopie dla podratowania 

zdrowia. Ale mogę powiedzieć na przykładzie mojej placówki, 30 000 z tej kwoty to są między 

innymi nagrody jubileuszowe, 18 000 to jest odprawa emerytalna nauczyciela, który odszedł 

na emeryturę, w związku z uzyskaniem lat emerytalnych. To tak wygląda u mnie,  w przypadku 

mojej szkoły. Nie wiem,  jak to wygląda w przypadku innych szkół. Myślę,  że podobnie.  To 

wszystko się reasumuje. Pozostałe kwoty,  które,  że tak powiem,  wpływają na ten wzrost i 

spadek, to są po prostu albo wynagrodzenia z nadgodzin,  albo wynagrodzenia z tytułu innych 

dodatków.  Funkcyjnych i tak dalej. Które no,  trzeba wypłacić,  tak. To wynika chociażby z 

Karty Nauczyciela. I z formy wynagradzania nauczycieli przyjętego na terenie czy Gminy,  czy 

miasta. I tak dalej.  Myślę,  że chyba,  chyba,  że ktoś z państwa dyrektorów chce.  

 

Skarbnik Danuta Roszko - Ja mam pytanie do pana.  W jaki sposób monitoruje pan sytuację.  

 

Dyrektor ZS Brudnowo Artur Gajewski - No, oczywiście,  że tak pani Skarbnik.  To się 

monitoruje na bieżąco. To się monitoruje na bieżąco sytuację tą nadgodzin. No wiadomo,  życie 

jest życiem,  tak.  Scenariusz pisze zupełnie inaczej. To,  co sobie założyłem,  tworząc arkusz 

organizacyjny, że przykładowo nie wiem,  będzie nadgodzin 20,  tak. I przedstawiałem to panu 

Wójtowi do akceptacji, do podpisu.  
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To nie oznacza, drodzy państwo, że te 20 nadgodzin pozostanie już tak na amen, tak. Bo są 

sytuacje, gdzie przykładowo, gdzie uczeń z orzeczeniem, który wymaga przykładowo, 

powiedzmy, zatrudnienia nauczyciela, czy wspomagającego, czy ewentualnie godzin do 

realizacji, tego nie było w arkuszu, tak. Więc to jest tak jakby,  to się zmienia,  drodzy państwo, 

w ciągu roku szkolnego. To nie jest praca constans. Naprawdę,  my byśmy bardzo chcieli,  żeby 

to była sytuacja constans, żeby,  jak sobie założymy tak, że będzie 20 nadgodzin, to te 20 

nadgodzin będzie tak naprawdę w ciągu roku szkolnego. Jeżeli żaden z nauczycieli nie pójdzie 

na urlop dla poratowania zdrowia. Jedyne, co jesteśmy w stanie przewidzieć, to jesteśmy w 

stanie przewidzieć nagrody jubileuszowe. I ewentualnie odprawę emerytalną. To jesteśmy w 

stanie przewidzieć. Bo na podstawie przepracowanych lat jesteśmy w stanie z panią kadrową i 

z panią księgową,  kiedy w danym roku,  miesiącu naszym nauczycielom będzie należała się,  

czy nagroda jubileuszowa, czy ewentualnie odprawa,  w jakiej wysokości. To jesteśmy w stanie 

przewidzieć.  

 

Skarbnik Danuta Roszko -  Rozumiem. Bardziej pytałam o to,  czy pan dyrektor, czy Państwo 

analizują komu przydzielają nadgodziny na przykład? Bo to jest,  głównie one budują tą 

sytuację.  Bo no, rozumiem, czy są odprawy,  czy są jubileuszówki. Na co Państwo nie mają 

wpływu, ale kwestia nadgodzin jest rzeczą ruchomą,  bym powiedziała. Na ile państwo to 

analizują? Komu przydzielą? 

 

Dyrektor ZS Brudnowo Artur Gajewski - Na pewno musimy przydzielać zastępstwo  

zgodnie z  kwalifikacjami te nadgodziny.  

 

Radny Adam Tecmer - Czy nauczyciel z wyższą stawką może mieć przydzielone nadgodziny? 

A nie ten z wyższą stawką.  

 

Dyrektor ZS Brudnowo Artur Gajewski - Jak najbardziej, tak.  

 

Radny Adam Tecmer -  Chodzi o to,  w ten sposób,  o to pani Skarbnik chodzi. Ja tak 

zrozumiałem.  

 

Dyrektor ZS Brudnowo Artur Gajewski - Jak najbardziej.  Jeżeli ma  potrzebne kwalifikacje,  

żeby wziąć ten nadgodziny. To jak najbardziej.  To nie jest,  proszę państwa powiedziane,  że 

jedynie nauczyciel z najwyższym stażem, czyli z dyplomowaniem, będzie miał najwyższą 

liczbę nadgodzin. To nie jest tak. To nie w ten sposób. Natomiast, jeżeli nauczyciel 

początkujący, tak, czy mianowany, ma również kwalifikacje do tego, żeby wziąć kilka 

nadgodzin, to jak najbardziej.  [niezrozumiałe] 

 

Radny Adam Tecmer Właściwie w pierwszej kolejności powinno się przydzielać.  

 Z mojej strony to tyle. [nakładające się głosy] 

 

Wójt Piotr Kosik -  Może któryś z dyrektorów jeszcze by chciał coś dodać? 

 

Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska - No właściwie,  pan nam tu wyczerpał temat. 

Można zakończyć [niezrozumiałe]. Jeżeli na przykład mamy 2 nauczycieli,  którzy uczą 

załóżmy języka polskiego.  I obaj są nauczycielami dyplomowanymi, to ja nie mam wyboru 

żadnego,  tak. Rzadko się zdarza.  Tym bardziej w naszej szkole,  gdzie mamy większość 

nauczycieli dyplomowanych. Że mam takie pole manewru. Że zamiast dać dyplomowanemu, 

jak widzę, że mam jakąś nadwyżkę.  
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Natomiast, nie mam manewru.  Bo tutaj jeszcze[niezrozumiałe].  Nie wiem, czy poczuliśmy. 

No niestety,  no.  Rzadko tak bywa. Jeżeli tak wypada,  to tak robimy,  że [niezrozumiałe].  

 

Radny Adam Tecmer -  Tutaj chodzi o to,  że dodatek stażowy są doliczane do pensji. Chodzi 

o to,  żeby zawsze przydzielać nadgodziny tej osobie,  która ma niższą stawkę godzinową. 

Chyba o to chodziło pani Skarbnik. No i cały czas patrzymy,  pani Skarbnik,  tak pani zdaniem. 

Te cyferki,  liczby i tak dalej. I jeżeli mamy do wyboru dwoje nauczycieli, to wtedy chodzi o 

to,  żeby przydzielać temu,  który będzie miał niższą stawkę godzinową.  Bo ekonomiczniej dla 

nas, dla Gminy,  no i dla budżetu szkoły jest to korzystniejsze. 

 

Skarbnik Danuta Roszko - Może tylko dopowiem,  dlaczego tak pytam. Ponieważ ta 

tendencja jest naprawdę rosnąca w naszej Gminie.  Może na przestrzeni ostatnich 3 lat. Bowiem 

w 2021 10 000 dopłaciliśmy. W 2022 303.  A w 24 442 000. Do tego dochodzą pochodne. 13-

stka.  Pochodne od 13-stki.  Łącznie wydaliśmy 600 000 zł. I stąd moje pytanie,  gdyż ta 

tendencja jest naprawdę bardzo rosnąca. Nie taka znikoma,  jestem w stanie zrozumieć, gdy 

pojawi się  zdrowotny,  czy dla poratowania zdrowia. Odprawy,  rozumiem to.  Ale to coś tutaj 

jest nie do końca. I dlatego o to zapytałam.  Dziękuję bardzo.  

 

Dyrektor ZS Zbrachlin Anna Kwapińska - Może to tylko z tego wynika,  ponieważ,  na 

przykład, [nakładające się głosy]W okresie,  który obejmuje ta tabela,  w szkole 

[niezrozumiałe]w tym czasie poszło na urlop zdrowotny 7 nauczycieli. To jest bardzo dużo.  

Więc to może czyni taką kwotę, a nie to,  że było w jakiś sposób nie monitorowane 

przydzielanie nadgodzin.  Oprócz tego to już tak od siebie powiem,  że to nie jest wcale takie 

proste,  jakby się komuś wydawało. Bo załóżmy,  że nauczyciel do mnie dzwoni,  że jest chory, 

miał wypadek,  nie będzie go przez miesiąc. Mieliśmy taką sytuację w tym roku szkolnym. Że 

go po prostu dzisiaj nie będzie.  [niezrozumiałe]Nie mając [niezrozumiałe] to zrobić. Siadam i 

po prostu,  po ludzku robię jak najszybciej zastępstwo.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo.  Czy są jeszcze jakieś 

pytania? Nie widzę.  W takim razie zamykam dyskusję. I przechodzimy do głosowania. 

Dziękuję bardzo.   

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Waganiec za 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Uchwała nr LI/463/2024 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Waganiec za 2023 rok - stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 
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Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Stwierdzam,  iż uchwała została przyjęta.  

Bardzo dziękujemy dyrektorom za przybycie.  Jesteście już wolni. Możecie wracać do swoich 

obowiązków. Bardzo proszę,  Radny Adam Tecmer.  

 

Radny Adam Tecmer - Nie mieliśmy jeszcze okazji porozmawiać jeszcze z dyrektorami 

[niezrozumiałe]. Jak mamy dyrektorów na miejscu,  to jeszcze byśmy może na koniec.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Ja rozumiem.  Ale temat,  zamknęłam 

dyskusję.  Wyczerpał się temat. Nie bardzo,  w momencie,  kiedy mamy taki porządek,  nie 

bardzo wiem,  kiedy,  w którym momencie,  może puścimy? 

 

Radny Adam Tecmer - A w wolnych? 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  No w wolnych nie bardzo. Ja proponuję albo 

zwołać posiedzenie wspólne Komisji, i wtedy porozmawiać.  Bo tak,  jak mówię. To nie jest 

mój wymysł.  Po prostu no,  zamknęliśmy, przerwaliśmy temat.  Nie było więcej pytań,  więc 

zamknęłam dyskusję. I teraz,  trzymając się porządku,  nie bardzo wiem,  w jakim momencie 

mogłabym tego głosu udzielić po prostu,  tak. Dobra.  To dziękuję. Przechodzimy do punktu 

11.   

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części 

nieruchomości gruntowej oznaczonej nr ewidencyjnym 202/37, obręb Waganiec. 

 

Projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części 

nieruchomości gruntowej oznaczonej nr ewidencyjnym 202/37, obręb Waganiec - stanowi 

załącznik Nr 14 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Odczytam projekt uchwały. Bardzo proszę,  

otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania? Bardzo proszę,  Radny Wojciech Marut.  

 

Radny Wojciech Marut -  Pani Przewodnicząca,  Wysoka Rado. Pytanie do pana Wójta.  

Nie mamy tu podanej miejscowości. To jest raz.  Nie mamy podane,  jaki to jest obszar. Jeżeli 

chodzi o wielkość.  I też nie ma tutaj kwoty. A kwota pewnie będzie dopiero ustalana. Ale czy 

już jakaś przybliżona taka,  nieoficjalna.  

 

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni Państwo., jeżeli chodzi o określenie miejscowości, to jest to 

wykazany obręb  Waganiec. To wskazuje na [niezrozumiałe]. No,  ulicy nie ma,  

rzeczywiście. Chociaż tak naprawdę to na skrzyżowaniu ulic. Bo [niezrozumiałe] 

rzeczywiście,  związanej z nazwą ulicy. [niezrozumiałe] Tam był Szanowni Państwo, problem 

z dostępnością do budynku. Na chwilę obecną realizujemy dostępności od strony masarni.  

Jesteśmy już tak naprawdę umówieni do notariusza.  Gdzie od strony masarni będziemy mieli 

dostęp. Od strony południowej mamy dostęp do tej drogi. Zawsze go mieliśmy.  I od strony 

zachodniej. Jest to dostęp do drogi dojazdowej między budynkiem poczty.  Właśnie chodzi o 

tą drogę. To jest ta działka wytłuszczona czarnym markerem. Budynek poczty to budynek P2. 

Pewnie też można by było go lepiej opisać.  Obszar wydzielony,  Szanowni państwo to jest 

obszar poglądowy. Dlatego taka procedura.   
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To jest Szanowni Państwo ta uwaga, ten zarzut dotyczy za każdym razem spraw o podobnym 

kalibrze. To znaczy,  zarówno przy kupnie SHR-o,  przy wycenie dróg pod przejęcia,  przy 

przejęciu targowiska. Przy wycenie terenów pod maszt telekomunikacyjny. Pierwszym 

elementem jest zawsze,  czy to [niezrozumiałe] również tą działkę,  o którą cały czas trwa 

dyskusja. Pierwszym z elementów jest wyrażenie waszej zgody na nabycie. Oczywiście,  jest 

dyskusja zawsze,  jaki metraż. W tym przypadku,  w każdym przypadku mogę powiedzieć o 

metrażu opiewającym na teren przybliżony. Ponieważ to dopiero wasza zgoda uprawnia mnie 

do wynajęcia geodety.  Do podziału wstępnego. Tutaj mówimy o działce o powierzchni 200,  

240 metrach kwadratowych. To pokaże dopiero podział geodezyjny. Jest to działka,  która na 

całej długości ma dostęp do budynku po byłym GS-ie plus około 6 metrów szerokości drogi 

dojazdowej do budynku poczty.  To jest pierwszy element. Jeżeli się państwo zapytają o 

kwotę zakupu. Nie jestem w stanie tego państwu na chwilę obecną powiedzieć.  Ale to nie 

oznacza,  że wy jako Radni będziecie wyłączeni z procesu decyzyjnego przy finalizacji 

zakupu tej działki. Bo to,  że państwo wyrażacie zgodę,  to nie oznacza, że zabezpieczacie 

kwotę na zakup tej nieruchomości. Kolejnym etapem będzie oczywiście wytyczenie działki. 

Przekazanie wam też informacji,  jaka jest wycena tej nieruchomości. Czyli jaka jest wartość 

rynkowa. I następnie zaproponowany oficjalnie przez właściciela ceny zakupu tej 

nieruchomości.  I ostatnim etapem,  zabezpieczenie w budżecie gminy przez Radę,  bądź 

niezabezpieczenie kwoty na zakup tej nieruchomości. Także to jest pierwszy element,  też 

uważam,  zawsze uważałem, taki troszkę nielogiczny. Ale niestety,  jest zapis z ustawy, ten 

proces musi się tak,  a nie inaczej odbywać. Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś 

pytania? Nie widzę.  W takim razie zamykam dyskusję. I przechodzimy do głosowania. 

Bardzo proszę o głosowanie.  Radny Arkadiusz Najder. Jak mam zaznaczyć głos? 

 

Radny Arkadiusz Najder -  Za.   

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo.   

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części 

nieruchomości gruntowej oznaczonej nr ewidencyjnym 202/37, obręb Waganiec.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, Wojciech Sobczak, 

Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Wojciech Marut 

 

Uchwała nr LI/464/2024 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części 

nieruchomości gruntowej oznaczonej nr ewidencyjnym 202/37, obręb Waganiec - stanowi 

załącznik Nr 15 do protokołu. 
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Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Stwierdzam,  że uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 12.   

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

położonym na terenie Gminy Waganiec oraz ustalenia jej wysokości. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie Gminy 

Waganiec oraz ustalenia jej wysokości - stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Odczytam projekt uchwały.  Bardzo proszę,  

otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania? Nie widzę.  W takim razie zamykam dyskusję. I 

przechodzimy do głosowania. Radny Arkadiusz Najder. Dziękuję bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie Gminy 

Waganiec oraz ustalenia jej wysokości (II projekt uchwały).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Uchwała Nr LI/465/2024 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym 

na terenie Gminy Waganiec oraz ustalenia jej wysokości - stanowi załącznik Nr 17 do 

protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Stwierdzam,  że uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 13.   

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

położonym na terenie Gminy Waganiec oraz ustalenia jej wysokości. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie Gminy 

Waganiec oraz ustalenia jej wysokości - stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Odczytam projekt uchwały. Bardzo proszę,  

otwieram dyskusję.  Czy są jakieś pytania? Nie widzę.  W takim razie zamykam dyskusję. I 

przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo. 
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Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie Gminy 

Waganiec oraz ustalenia jej wysokości.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Uchwała nr LI/466/2024 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym 

na terenie Gminy Waganiec oraz ustalenia jej wysokości - stanowi załącznik Nr 19 do 

protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Stwierdzam,  że uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 14.   

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników. 

 

Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników - 

stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Przeczytam projekt uchwały. Bardzo proszę.  

Otwieram dyskusję.  Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów do zespołu do spraw 

zaopiniowania kandydatów na ławników.  Bardzo proszę,  Radny Tomasz Wysocki.  

 

Radny Tomasz Wysocki -  Proponuję panią Przewodniczącą Patrycję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dobrze.  

 

Radny Tomasz Wysocki -  Czy wyraża pani zgodę? 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Tak,  wyrażam zgodę.  Bardzo proszę Radna 

Jadwiga Michalska. 

 

Radna Jadwiga Michalska - Ja zgłaszam kandydaturę pana Radnego Radosława 

Kłonowskiego.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Czy Radny Radosław Kłonowski wyraża 

zgodę? 

 

Radny Radosław Kłonowski -  Wyrażam zgodę.  
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Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo.  Ja zgłaszam Radnego 

Tomasza Wysockiego. Czy Radny Tomasz Wysocki wyraża zgodę? 

 

Radny Tomasz Wysocki -  Tak. Wyrażam zgodę.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Czy ktoś jeszcze zgłasza kandydaturę? Nie 

widzę.  W takim razie przechodzimy teraz do głosowania nad każdą z kandydatur. Dobrze.  

Przechodzimy do głosowania nad pierwszą z kandydatur. Bardzo proszę o zaznaczenie 

kworum. Najpierw kworum poproszę.  

Jest kworum? Proszę o cofnięcie.  Tak. I nie.  Zaznaczenie nie.  I teraz proszę zaznaczyć 

kworum.  

 

Radny Arkadiusz Najder -  Ja mam głosowanie. [problemy techniczne] 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Panie Radny Stefański,  teraz nie nacisnąć. 

Teraz proszę o zaznaczenie kworum. Dobrze.  I jeszcze Radny,  pan Wojciech Sobczak 

został. Kworum. Dziękuję bardzo.  I teraz przechodzimy do głosowania nad pierwszą z 

kandydatur na członka zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników. 

Głosowanie nad kandydaturą Radnej Patrycji Smykowskiej. Dziękuję bardzo.   

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia kandydatury radnej Patrycji Smykowskiej do składu zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz Kujawa, 

Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, Wojciech 

Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

NIEOBECNI (1) 

Jan Bróżek 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia kandydatury radnego Radosława Kłonowskiego do składu zespołu ds. 

zaopiniowania kandydatów na ławników.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Jan Kłos, Arkadiusz Kujawa, Wojciech 

Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, Wojciech Sobczak, 

Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Radosław Kłonowski 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia kandydatury radnego Tomasza Wysockiego do składu zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Zarządzam teraz 5 minut przerwy.  W 

związku z tym,  że członkowie muszą wybrać spośród siebie,  znaczy to będzie krócej. Tylko 

najmniej mogę chyba 5 minut. Wznawiam obrady po przerwie.  Odczytam projekt uchwały. 

Bardzo proszę.  Przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo.   

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 

(w składzie: Patrycja Smykowska - przewodnicząca zespołu, Tomasz Wysocki - zastępca 

zespołu, Radosław Kłonowski - członek zespołu).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Uchwała nr LI/467/2024 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników - stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Stwierdzam,  że uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 15.   

 

15. Informacja z realizacji wniosków. 

 

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni Państwo, wnioski z  ubiegłej sesji Rady Gminy z dnia 22 

grudnia 2023 r.  Pan Radny Arkadiusz Kujawa wniosek o zamontowanie lustra U18 na drodze 

Siutkowo – Nieszawa, na wprost stacji w Zbrachlinie. To lustro zostało powieszone. 

Zamontowanie lamp na wysokości  przystanku Orlik. To jest w trakcie realizacji. Także też 

można tam powiedzieć tym Państwu zgłaszającym,  którzy mieszkają na wprost,  też mają od 

pana Andrzeja informację,  że ta lampa zostanie w najbliższym czasie zamontowana.  Pani 

Radna Iwona Góralska wnioskowała o zawieszenie tablicy sołeckiej przy posesji 27.   
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Z tego, co wiem,  to tablica została zamówiona. Pan Radny Wojciech Marut wniosek o 

zamontowanie lampy przy posesji 17. Szanowni Państwo, z tego,  co wiem,  firma,  która ma 

z nami podpisaną umowę na instalację urządzeń elektrycznych miała sprawdzić tą lampę.  Nie 

wiem,  czy pan ma jakąś informację, czy sprawdziła już? To proszę,  proszę po prostu 

wykonać telefon. I też ja polecę wykonać to swoim pracownikom. Ale proszę też o tym 

pamiętać,  bo wiem,  że pan Marcin zawalony jest troszkę pracą,  nie przekroczył 

[niezrozumiałe]. Wniosek,  jak wiadomo,  to trzeba [niezrozumiałe].  To jest kolejna lampa, 

która ma być sprawdzona przez tego samego pana. Celem weryfikacji czy nadaje się do 

[niezrozumiałe]. Naprawa [niezrozumiałe] na całej długości. Szanowni państwo.  Jesteśmy na 

etapie wyboru firmy,  która będzie naprawiała nam wszystkie drogi.  W okresie wiosennym,  

tak naprawdę, jeszcze [niezrozumiałe].  Dlatego wstępnie umówiliśmy się na przełom marca i 

kwietnia.  Będzie to firma zewnętrzna, która będzie remontowała wszystkie drogi. Dlatego 

proszę listy zgłaszać do pani Małgosi do Referatu Komunalnego.  Wniosek o naprawę 

nawierzchni na drodze powiatowej. Tam, wiem, że ta realizacja też jest wpisana w tą listę.  

Jeżeli można również przypomnieć, albo sprawdzić, czy jest w tej liście umiejscowiona, to 

bardzo proszę to sprawdzić. Ale na listę prac jest to na pewno wpisane. Pan Radny Adam 

Tecmer.  Wniosek w sprawie naniesienia ograniczeń. Będą te ograniczenia naniesione też w 

okresie wiosennym. I prosiłbym o ustalanie to,  gdzie to ma stać,  tak naprawdę. I 

najprawdopodobniej będzie to zrobione w okresie wakacyjnym. Ponieważ teraz przez plac 

będzie dojeżdżała firma,  która będzie budowała boisko wielofunkcyjne.  Także tam nie 

wiem,  czy nie będziemy w ogóle zmuszeni ograniczyć po prostu liczbę samochodów na 

całym parkingu. To będziemy monitorować.  Dzisiaj firma weszła. Dlatego dopełnimy starań 

żeby oznaczenia poziome będą na parkingu naniesione.  Pan Radny Wojciech Sobczak. 

Wniosek o naprawę drogi powiatowej przez Nowy Zbrachlin przy posesji numer 25.  Prace 

związane z naprawami dróg. Jak wcześniej wspominałem,  rozpoczną się między marcem a 

kwietniem.  Niemniej jednak proszę Radnych o to, żeby upewnili się,  czy te odcinki dróg są 

wpisane w listę zadań do realizacji właśnie od wiosny tego roku. Bo tych odcinków jest 

naprawdę bardzo dużo. I nie wykluczam,  że ktoś usłyszy,  zapomni. Trzeba sprawdzić,  czy 

to ma Referat Komunalny zapisane. Wnioski w sprawie zawracania autobusu szkolnego przy 

sali sportowej w Zbrachlinie.  Z tego,  co wiem,  to on chyba już on tam zawraca. I staje 

wzdłuż do głównego wejścia ściany frontowej przy szkole w Zbrachlinie.  Nie staje na 

parkingu. Ja to widziałem osobiście. Jeżeli się zdarzy,  że on jednak stoi na tym małym 

parkingu, to proszę mu zwrócić uwagę.  Państwo jako Radni też możecie to zrobić. Ponieważ 

no,  kierowcy nie będę trzymał za rękę. Ale on ma tak, wjeżdżać,  zawracać przy solarach, 

wyjeżdżać i stawać przy tym głównym wejściu do szkoły. Bo to jest te najbezpieczniejsze 

dotarcie dzieci do szkoły. Wiem,  że nie raz tego nie robił.  Nie wiem,  dlaczego. Tam jest 

oczywiście znak.  Zakaz.  Droga pożarowa. Bardziej ten znak postawiliśmy tam dlatego,  że 

tam,  po prostu rodzice i nauczyciele stawali. A jak stawali tam nauczyciele,  to autobus tam 

nie mógł wjeżdżać. No i tu jest cały czas problem,  że tam cały czas stają osoby, wzdłuż tej 

drogi.  I tam autobus nie może.  Proszę na to zwracać uwagę.  W każdym razie kierowca ma 

przykazanie,  żeby tam zawracał autobusem.  Pan Radny Radosław Kłonowski. Wniosek o 

zamontowanie tablicy  z nazewnictwem miejscowości  na początku i na końcu miejscowości.  

Z tego,  co wiem,  te tablice też zostały zlecone.  Wyprodukowanie tych tablic,  dopiero jest 

tak,  że idziemy, kupujemy znaki stałe się kupuje. Znaki z nazwą  miejscowości, bo musimy 

zamówić.  I proszę sprawdzić,  czy to zostało zrobione. Kolejny wniosek o zakup „aligatora” 

przycinka gałęzi wzdłuż ścieżki rowerowej.  Podciąć gałęzie. Tak,  ale panowie chyba ścięli 

te gałęzie,  prawda? Chodzi o te przy ścieżce rowerowej. O ten,  no to będę,  też proszę 

przypomnieć,   żeby miał to na uwadze. I dalej,  kolejne wnioski.  Pan Sobczak,  już 

przeczytałem. Pan Tecmer tak samo.  Pan Kłonowski też. To wszystko.  Dziękuję bardzo.  
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Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo.  Przechodzimy teraz do 

punktu 16. 

 

16. Wolne wnioski. 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Bardzo proszę.  Radny Adam Tecmer.  

 

Radny Adam Tecmer -  Pani Przewodnicząca.  Wysoka Rado. Mój wniosek pierwszy jest 

taki.  W miarę możliwości zadać 2 pytania dyrektorom.  Więc mój wniosek jest taki,  żeby 

pani Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem do dyrektorów tak naprawdę. Pierwsze to do 

pana dyrektora ZS z Brudnowa.  Czy już ma pomysł na to,  jak korzystać będzie z 

wybudowanego boiska. Chodzi mi bardziej o plany wakacyjne. A drugie pytanie,  proszę 

zwrócić,  właściwie to wyjaśnić mi kto jest administratorem sali gimnastycznej,  bądź też sali 

widowiskowej, sportowej.  Ponieważ tutaj pani dyrektor się chwaliła,  że sala była otwarta.  Ja 

nie twierdzę,  że nie.  Aczkolwiek,  dla grupy grającej regularnie sala była zamknięta.  Więc 

jeżeli [niezrozumiałe], to dlaczego nie został powiadomiony,  chyba,  że został powiadomiony 

pan Wójt.  Panie Wójcie.  Został pan powiadomiony o tym,  że sala[niezrozumiałe] będzie 

otwarta? Popołudniami.  

 

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni państwo.  I tu moja odpowiedź zależy od rodzaju zadanego 

pytania.  Mi pan zadał pytanie,  czy wiedziałem,  że sala będzie zamknięta.  

 

Radny Adam Tecmer -  Czy został pan poinformowany? 

 

Wójt Piotr Kosik - Muszę dokończyć to,  co powiedziałem. Czy wiedziałem,  że sala będzie 

zamknięta? Ja odpowiedziałem,  że nie.  Ale co nie znaczy,  że sala nie będzie zamknięta.  Mi 

postawiono trochę takie pytanie retoryczne. Czy wiedziałem,  że sala będzie zamknięta? Nie 

wiedziałem,  że sala będzie zamknięta,  ale też nie wiedziałem, że sala będzie otwarta.  Nikt 

mi nie zadawał pytania,  czy sala będzie otwarta.  Wiecie państwo,  o co chodzi? Troszkę w 

tym artykule byłem też trochę tak wpuszczony w maliny. Bo z tego artykułu wynika,  że ja 

wiedziałem,  że sala będzie zamknięta. Nie,  ja nie tylko nie wiedziałem,  że będzie 

zamknięta. Ale również nie wiedziałem,  że będzie otwarta. Okazało się,  że była otwarta.  

Pani dyrektor nie konsultowała ze mną faktu zamknięcia,  bądź otwarcia sali. To tylko o to 

chodziło.  Czyli formalnie nie byłem poinformowany o tym,  czy sala będzie otwarta.  Czy 

będzie zamknięta. Bo to należy do gestii pani dyrektor.  

 

Radny Adam Tecmer -  Czyli rozumiem,  że administratorem,  zarządcą jest pani dyrektor? 

 

Wójt Piotr Kosik - Tak.  I nie ma żadnych wytycznych,  że wtedy ma być zamknięta. Wtedy 

ma być otwarta.  Oczywiście,  mogą być jakieś konsultacje z mojej strony.  Jeżeli by pani 

dyrektor miała rekomendację, czy otwierać,  czy zamykać.  Okej. Wtedy mogę zabrać głos.  

No bo to jest moja opinia,  prawda. Ale pani dyrektor nie musi mnie pytać o to zdanie. Bo 

wie,  że z zasady ma być otwarte. Z tego,  co usłyszeliśmy,  była otwarta.  

 

Radny Adam Tecmer - Moje pytanie tylko brzmi,  dlaczego nie zostały,  jeżeli miały być 

wprowadzone zmiany na czas ferii. Dlaczego grupy korzystające regularnie,  nie zostały o 

tym poinformowane? To jest raz.  A dwa to taki wniosek,  z tego,  co wiem,  to chyba nadal 

nie jest opanowany w naszej Gminie sala widowiskowa Gminy. A nie sala gimnastyczna 

szkoły. Tam wisi godło szkoły, ale również godło naszej Gminy.  
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Z tego co, wnioskuję właśnie o to,  żeby to godło zostało umieszczone na tej sali. A takie 

inwestycje drogowe to na bieżąco z panem Andrzejem, więc nie mam żadnego wniosku.  

Dziękuję. 

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, odnosząc się do tej hali. Czy otwarta,  czy zamknięta.  

Czy ktoś pytał mnie,  czy nie pytał. Czy wiedziałem,  czy nie wiedziałem. Szanowni państwo.  

To jest kilka miesięcy funkcjonowania tej placówki. To na początku będzie zgrzytało. Będzie 

pewnie nie działać tak,  jak powinno. Idealnie.  My się też uczymy tego wszystkiego. Dlatego 

też proszę ewentualnie ripostować takie informacje, że Wójt wiedział,  nic nie zrobił. Okej,  

pewnie mogłem coś zrobić więcej. No bo,  szanowni państwo.  A mógłbym się dopytać pani 

dyrektor? Pani dyrektor,  są ferie.  Czy będą otwarte dla wszystkich sale zarówno  fitness? No 

mogłem. Tyle,  że się nie zapytałem.  Tak,  to również moja wina. Szanowni państwo.  Nigdy 

wcześniej nie zarządzałem pośrednio halą sportową,  ani salą.  Tego się uczymy. Nauka na 

przyszłość.  Teraz nauka,  będzie przerwa taka wielkanocna też będzie dłuższa pewnie tam z 

tydzień.  Jak co roku. Potem wakacje.  Potem kolejne jakieś święta. No,  należy to ustalić 

przecież,  no rzeczywiście. Nie wiem,  panie Radny.  Nie wiem,  czy to jest dobra forma. 

Piłeczka jest przekazana pani dyrektor.  Ona z zasady chce dobrze.  Ja też chcę dobrze. Każdy 

chce dobrze.  Wy chcecie dobrze. Ale nie raz wychodzi,  wiecie państwo. Nie dogadaliśmy 

się.  Ktoś się nie dopytał. Ktoś złapał za klamkę,  była zamknięta. A potem się okazało,  że 

druga klamka była otwarta. Za tą już nie złapał.  Nie wiem,  szanowni państwo. Coś nie 

zadziałało.  Ale nie znaczy to,  że była zła wola, jeżeli chodzi o dostępność sali sportowej,  

prawda. Bo tego mówić nie można.  Mogłem zrobić więcej,  tak.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Bardzo proszę.  Radna Jadwiga Michalska.  

 

Radna Jadwiga Michalska -  Pani Przewodnicząca Wysoka Rado. Ja mam 2 wnioski 

dotyczące dróg,  naprawy. 3 –cie o lampy solarne.  Może pani zapisać? Jest dziura w naszej 

nowo wybudowanej drodze. 529.  I droga do naprawy w Lewinie. Zaraz na początku,  jak się 

wjeżdżąc drogę [niezrozumiałe].  

 

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni państwo.  Oczywiście,  należy o tym mówić głośno. Tak,  

żeby tylko to w protokole się znalazło. Ale proszę po sesji zawsze [niezrozumiałe] do pani 

Małgorzaty, żeby to zapisało.  Żeby to w folderze na komputerze było po 

prostu[niezrozumiałe].  

 

&gt; No to teraz to są właśnie te nowe wnioski. Ja je sprawdzam,  żeby to,  nanoszę nowe 

wnioski. Dlatego prosiłam,  żeby pan Wice zanotował. Naprawa drogi 529,  przy posesji 

numer 18. I naprawa drogi w Lewinie, zaraz na początku, jak jest zakręt.  I naprawa 2 lamp 

solarnych. Przy posesji numer 13.  Koło figury w Michalinie.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo.  Czy są jeszcze jakieś 

wnioski? Bardzo proszę,  Radna Iwona Góralska.  

 

Radna Iwona Góralska -  Pani Przewodnicząca,  panie Wójcie. Wysoka Rado.  Ja mam takie 

wnioski. Poproszę o tablicę w miejscowości Wólne.  Aby ją wstawić od strony Włoszycy.  

Oraz o 2  tablice ostrzegawcze. „Uwaga,  dzika zwierzyna.”  Także jadąc od Włoszycy, jadąc 

w stronę Włoszycy. Tu bliżej od krzyża.  Poproszę o te właśnie tablice, ponieważ tam dużo tej 

zwierzyny biega. Sarny,  jelenie.  Różne wszystkie zwierzęta. Oraz proszę o naprawdę drogi 

gminnej. Plebanka-Wólne-do krzyża. Tam dużo jest dziur.  Które właśnie trzeba naprawić. 

Dziękuję bardzo. 
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Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Bardzo proszę.  Radny Stanisław Zimecki,  

proszę.  

 

Radny Stanisław Zimecki -  Pani Przewodnicząca.  Wysoka Rado. Ja bym prosił o załatanie 

dziur na ulicy Kujawskiej na wysokości [niezrozumiałe 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dobrze.  Radny Radosław Kłonowski,  

proszę.  

 

Radny Radosław Kłonowski -  Szanowna Rado,  Panie Wójcie,  Pani Sołtys mi przekazała,  

że w miejscowości Stary Zbrachlin  została uszkodzona  tablica ogłoszeń tzw. sołecka. Przy 

posesji 21.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo.  Bardzo proszę,  Radny 

Adam Tecmer.  

 

Radny Adam Tecmer -  Mój wniosek panie Wójcie jest taki.  Firma,  która będzie budować 

Orlik. Otrzymałem informację,  że będzie zajmowała mniej więcej 80% parkingu. Ponieważ 

parking nie był wybudowany dla firmy.  Tylko dla mieszkańców, rodziców,  szkolnego 

autobusu,  który przyjeżdża do szkoły. No i niech chociaż  w 50% pełni swoją funkcję.   Co to 

oznacza? Jak najbardziej zgadzam się,  jestem za wybudowaniem Orlika. Ale zajęcie 100% 

parkingu przez firmę,  to mojej zgody na to nie ma. Po prostu,  niech zagospodarują jakąś 

część parkingu. Ale nie całość.  Parking jest potężny. Taki jest mój wniosek,  dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo.  Proszę,  Radny Arkadiusz 

Kujawa. 

 

Radny Arkadiusz Kujawa -  Pani Przewodnicząca.  Wysoka Rado. Składam wniosek 

[nakładające się głosy]Dobra,  jeszcze raz.  Pani Przewodnicząca.  Wysoka Rado, składam 

wniosek o uzupełnienie ubytków w jezdni. Na ulicy Cichej tj. Nowy Zbrachlin.  Droga od 

skrzyżowania obok stadionu do przejazdu kolejowego. I drugi wniosek.  Składam wniosek o 

wykonanie odwodnienia przy jednej posesji przy drodze na ulicy Cichej, Nowy Zbrachlin. 

Dysponuję zdjęciami.  Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo, Radny Wojciech Marut.  

 

Radny Wojciech Marut -  Pani Przewodnicząca.  Wysoka Rado. Składam wniosek o 

przeczyszczenie przepustu pod progami …  na terenie Józefowa i Wiktoryna. To jest główny 

kanał zbiorczy i retencyjny.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo.  Bardzo proszę,  pan Sołtys 

może teraz się wypowiedzieć.  

 

Sołtys Grzegorz Szopa -  Ja składam wniosek o realizację wniosków zebranych na zebraniu 

wiejskim.  Bo było tam napisane, ale  nic nie wiadomo,  czy to się udało panie Wójcie,  czy 

nie udało się. Zebrane na zebraniu wiejskim w Wólnym.  

 

Wójt Piotr Kosik -  Mógłby mi pan Sołtys przypomnieć.  
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Sołtys Grzegorz Szopa -  Chodzi o lampę,  o drogę na Przepuście i o szambo na Wólnym 

 

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni Państwo.  Jeżeli chodzi o lampę,  to[niezrozumiałe]Ogólnie 

rzecz,  chodzi o to,  stwierdziliśmy z panem Andrzejem, tych wniosków jest,  Szanowni 

Państwo,  wniosków Sołtysów i Radnych tak dużo,  że najprawdopodobniej my to wszystko 

pozbieramy w jedną całość.  Bo jak przeliczyliśmy,  to będzie tych inwestycji wszystkich za 

około tak 150-200 000 zł. Będziemy chcieli to zrobić za jednym razem. Bo,  no przedwczoraj 

miałem tutaj wizytę pana, pana przedstawiciela z energii,  oświetlenia. Jeździliśmy po całej 

okolicy.  Oczywiście,  te lampy,  które nam obiecali w ramach,  znaczy obiecali.  Nie obiecali.  

W ramach kontraktu, przez przypadek mogę się pomylić,  6, czy 7 lat. To wynikało z tego,  że 

zamontowano jakieś,  ja myślałem,  że zamontowano jakieś LED-y,  się okazało,  że 

zamontowali i te i te. Mieli zamienić na działające.  Ale sugestia pana Wiesława z Energii jest 

taka,  żeby pozbierać te wszystkie wnioski. Zrobić je za jednym razem.  Bo każdy przypadek 

jest indywidualny.  

 

Sołtys Grzegorz Szopa -  Żeby przed budową drogi.  

 

Wójt Piotr Kosik -  Tak.  No,  dołożyć proszę lampę. I szanowni państwo.  I się okazuje,  że 

dołożenie lampy nie jest procesem łatwym.  Ponieważ,  jeżeli my zgłosimy,  że brakuje tej 

lampy,  okej,  to jest dołożenie lampy za 1 500 zł. Ale jeżeli na danym słupie nie ma w ogóle 

sieci oświetleniowej, się okazuje,  że trzeba projektować kolejny odcinek od nowa. A to 

szanowni państwo wydłuża termin o,  nie raz do roku,  tak. Troszkę z hakiem.  Dlatego my to 

wszystko mamy z tyłu głowy. Pamiętamy o kilku rzeczach jednocześnie. Wrzesień,  

październik,  jakoś tak. Oczywiście,  ten proces cały czas trwa. Ta lampa pewnie powstanie.  

Droga też tam powstanie. Nie mniej wszystko wymaga konsekwencji,  jakiegoś planowania. 

Jeśli chodzi o remonty,  no to też zależy tutaj od spraw,  działań państwa.  Częściej o tym 

przypominać,  tym szybciej będzie to wykonane.  Ale wnioski,  które były składane na 

zebraniu sołeckim będą na pewno realizowane. Ale to niestety wymaga,  szanowni państwo,  

czasu. Niestety.  Pewnych rzeczy nie możemy po prostu przeskoczyć.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo.  

Bardzo proszę.  Radny Stanisław Zimecki.  

 

Radny Stanisław Zimecki -  Pani Przewodnicząca.  Wysoka Rado. Jeśli jest wniosek,  o 

uzupełnienie ubytków na ulicy Kolejowej,  obok poczty.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo.  Proszę,  Radny Adam 

Tecmer.  

 

Radny Adam Tecmer -  Tutaj Sołtys zwrócił mi uwagę na to,  że teren parkingu to jest teren 

przyległy do świetlicy.  Też należałoby firmę,  która będzie tam Orlika budować uczulić na 

to,  żeby zajmowali taką część parkingu,  która nie utrudnia życia innym.  To jest taki 

wniosek Sołtysa przez moje usta. A jak już tutaj temat wniosków,  to proszę o modernizację 

drogi przy szkole w Brudnowie.  Chodzi o dołożenie chodników. Generalnie przebudowa,  

remont całej drogi. Wraz z odwodnieniem.  [niezrozumiałe]Aż do samego końca 

[niezrozumiałe]. Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo.  Bardzo proszę.  Radny 

Wojciech Sobczak.  
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Radny Wojciech Sobczak -  Pani Przewodnicząca.  Wysoka Rado. Ja wnioskuję o naprawę,  

budowy tam,  pod tym chodnikiem,  co jest wokół stawu.  Znaczy,  nie całkowicie wokół 

stawu,  tylko tam bardziej właśnie z tyłu.  Gdzie tam,  no nie wiem,  czy dobrze tam,  bo są 

jakieś takie zaniżenia terenu.  Bym powiedział coś w tym rodzaju,  nie. Także chodnik z od 

strony szosy i kościoła,  no to jak najbardziej. Jest,  jest w porządku.  Problem jest właśnie z 

tą częścią,  która jest z tyłu. I można,  nie widziałem,  tam zgłoszone były [niezrozumiałe]. To 

dostałem taką informację. I proszę o naprawienie tego chodnika przy stawie. O tak,  to jest 

koniec.  Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dziękuję bardzo.  Czy jeszcze ktoś chciałby 

złożyć wniosek? Nie widzę.  W takim razie zamykam ten punkt. I przechodzimy do punktu 

17. 

 

17. Zamknięcie LI Sesji VIII kadencji Rady Gminy Waganiec. 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Zamykam LI sesję 8. kadencji Rady Gminy 

Waganiec.  Dziękuję bardzo.  
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